
ARLES ENCHERES 
Commissaire-priseur judiciaire et habilité 

 

1 
35 bis rue Nicolas Copernic 13200 ARLES 
Tél : 04 90 49 84 70 - Mail : contact@arles-encheres.com  

 

VENTE AUX ENCHERES  
SAMEDI 10 DÉCEMBRE 2022 à 10 H 00 

 
Lot Désignation  

1 

Broche barrette en or rose 14K - 585 millièmes ornée couronnés de diamants taillés en rose en serti-

clos formant motif trèfle en son centre sur ligne de diamants. 

Fin du XIXème - Début du XXème siècle. 

Dim. : 82 x 19 mm 

Poids brut total : 13g10 

(Bel éclat des diamants taillés en rose - Bon état) 

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 350 /  450 

 

2 

Lot d'or dentaire 14k - 585 millièmes et 9K-375 millièmes. 

Poids : 14g40 

Accidents et manques. Vendu en l'état  

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 150 /  200 
 

3 

Broche en or 750 millièmes et argent à décor ajouré et ciselé ornée de diamants taillés en rose. 

Provence XIXème siècle. 

Dim. : 48 x 36 mm 

Poids brut total : 9g 

Poinçon tête de cheval 

(Usures, Vendu en l'état)  

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 500 /  600 
 

4 

Deux bracelets type jonc en pierre verte. 

Diam. intérieur : 63 mm 

Haut : 15 mm 

Poids du bracelet non accidenté : 52g 

Poids total : 111g90 

couleur vert céladon 

(Un cassé collé, Vendu en l'état) 

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 50 /  60 

 

5 

Bague marquise en or gris 750 millièmes ornée en serti-griffes d'une émeraude de taille navette (ou 

marquise) dans un entourage de 12 diamants de taille brillant totalisant 2.4 carats environ 

TDD : 53 

Dim. plateau : 26 x 14 mm 

Poids brut total : 8 g 

(Poinçon tête d'aigle) 

(Vendu en l'état, égrenures, inclusions)  

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 1 200 / 1 600 

 

6 

Bague en or jaune 750 millièmes formant motif floral ornée de rubis de taille navette (ou marquise) 

TDD : 55 

PBT : 2,2g 

Poinçon Tête d'aigle 

(Usures, vendu en l'état)  

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut(-r  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 200 /  300 

 



 
 

 2 

Lot Désignation  

7 

Broche barrette, légèrement incurvée, en or 750 millièmes et argent à décor de fleurons, ornée en 

serti-griffes et serti-clos de diamants taille ancienne et taillés en rose - XIXe siècle 

Dim. : 60 x18mm 

PBT : 11,8g 

Poinçon : Tête d'aigle et poinçon de Maître à moitié insculpé : EI 

Pouvait se fixer sur la partie centrale d'un bracelet  

Poinçon Tête d'aigle 

(Usures, vendu en l'état) 

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 800 / 1 200 

 

8 

Bague en or gris 750 millièmes, ornée en serti-griffes d'un diamant de taille brillant de 0,50 carat 

environ (diam. : 5,3 mm, hauteur non mesurable) sur monture formant volute ornée de diamants de 

taille 8/8 

TDD : 57 

Long. : 21mm 

PBT : 3,9g 

Couleur présumée H-I, Pureté présumée VS2 / SI1 

Poinçon Tête d'aigle. 

(Usures, vendu en l'état) 

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 400 /  500 

 

9 

Bague Vous et Moi en or jaune 750 millièmes ornée en serti-griffes de deux diamants de couleur 

Cognac de 0,50 carat environ chacun (diam. : 5,2 et 5,4mm, hauteur non mesurable) 

TDD : 61 

PBT : 6g 

Trace poinçon Tête d'aigle 

(Usures, vendu en l'état) 

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 800 / 1 000 

 

11 

Paire de clous d'oreilles en or gris 750 millièmes serti chacun de 2 diamants environ 0.16 carat 

chaque (Avec fermoirs rapportés en métal). PBT : 1.2 g sans les fermoirs en métal. 

(Usures, Vendu en l'état)  

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 250 /  300  

12 

Collier composé de brins de corail, chaînettes en or jaune  750 millièmes et fermoir métal, et 

éléments de passementerie  

Long. : 44 cm environ 

PBT : 14.3 g 

(Usures, petits manques) 

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 60 /  80 

 

13 

Collier ras de cou en ors 750 millièmes composé d'une chaîne maille anglaise plate et orné en son 

centre d'une perle de culture sur motif en volute  

PBT : 4.9 g 

Usures, Vendu en l'état  

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 150 /  200 
 

14 

Paire de pendants d'oreilles ''gouttes" ornés d'une petite perle de culture.                                                                                             

PBT : 1.7 g 

Usures, Vendu en l'état  

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 20 /  30 
 



 
 

 3 

Lot Désignation  

15 

Ensemble en or jaune 750 millièmes, composée d'un bracelet souple, d'une paire de pendants 

d'oreilles et d'une bague, ornés de camés sur coquillage.                                                                                                     

Dim bracelet : 195 x 12 mm                                                                                                                       

Hauteur Pendants d'oreilles : 27mm                                                                                                                                                            

TDD bague : 55                                                                                                                                                    

Dim plateau bague : 15 x 13 mm                                                                                                                    

Poids brut total : 9 g 30.                                                                                                                                     

Poinçons : Tête d'aigle    

Usures, Vendu en l'état      

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 80 /  120 

 

16 

Paire de pendants d'oreilles en ors 750 millièmes formant gouttes, ornés d'une aigue marine taillée 

en poire.        

Hauteur : 30mm            

PBT : 2.6 g 

Usures, Vendu en l'état  

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 60 /  80 

 

17 

Collier ras de cou en ors 750 millièmes composé d'une chaîne maille anglaise plate et en son centre 

d'un motif de mouvement serti de trois petits diamants.                                                                                               

Long collier : 41 cm                                                                                                                                                                              

PBT : 7g environ                                                                                                                                                                                                 

Poinçon tête d'aigle                       

Usures, Vendu en l'état  

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 220 /  250 

 

18 

Châtelaine  à Clavier Porte Montre à Gousset.  

Haut. 15 cm environ 

(Accidents et manques - Vendu en l'état) 

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut 

  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 30 /  40 
 

19 

Croix en or et argent ornée en serti-clos sur paillons de diamants taillés en rose, ainsi que sa bélière 

de forme noeud  

Époque XIXe  siècle.                                                                                                                 

Dim : 45 x 29 mm                                                                                                                                               

Poids brut total : 3g                                                                                                                                                      

Petit chocs, usures et égrisures, Vendu en l'état  

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 350 /  400 

 

21 

"sur papier" un lot de deux diamants de taille navette, d'un diamant de taille brillant totalisant 0.70 

carat 

On y joint un petit saphir taille coussin : 0.77 carat 

On y joint une citrine : 6.34 carats 

(égrenures, Vendu en l'état) 

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut 

  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 300 /  400 

 

22 

Épingle de cravate en or jaune 750 millièmes, ornée d'une plaque ovale émaillée de Limoges en serti-

clos. 

Dimensions motif : 19x8 mm environ 

PBT : 2.6g 

Poinçon tête d'aigle 

(Usures, Vendu en l'état, tordue) 

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 60 /  80 
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Lot Désignation  

23 

Bague en or jaune 750 millièmes orné en serti-griffes d'une perle de culture d'eau de mer (Diam. : 

7.6mm environ) 

TDD : 52 

PBT : 3g 

Poinçon tête d'aigle 

(Usures, Vendu en l'état) 

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 120 /  150 

 

24 

Bague solitaire en or jaune 750 millièmes ornée en serti-griffes d'un diamant de taille brillant de 

0.40 carat environ (diam : 4.9 mm environ, hauteur non mesurable) 

TDD : 55 

PBT : 2.3 g 

Dispensée de contrôle 

(Usures, Vendu en l'état) 

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 400 /  500 

 

25 

Une paire de boucles d'oreilles en or jaune 750 millièmes, de forme sinueuse, ornées en serti-clos de 

diamants de taille baguette.                                                                                                                                                      

Dim : 13 x 5 mm                                                                                                                                                  

PBT : 3.8g  

Usures, Vendu en l'état                                                                                                                         

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 800 / 1 000 

 

26 

Bague demi-jonc deux or 750 millièmes ornée d'un pavage de diamants de taille 8/8 (1 manque)                      

TDD : 52-5                                                                                                                                                                 

Largeur : 7 mm                                                                                                                                                        

PBT : 4.50g 

Poinçon Hibou 

Usures, Vendu en l'état                                                                                                                                                                         

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 180 /  220 

 

27 

Une broche pendentif en or jaune 750 millièmes, ornée d'un camée sur coquillage.                                              

Dim : 35 x 27 mm (hors bélière)                                                                                                                                                  

PBT : 7 g 50.                                                                                                                                           

Poinçon : Tête d'aigle                                                                                                                                                 

Épingle légèrement déformée et usures, Vendu en l'état                                                                                         

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 60 /  80 

 

28 

Bague en or jaune 750 millièmes et platine, formant '' fleur ''ornée de petits diamants taillés en rose  

Vers 1900                                                                                                                                                                   

TDD : 50.5                                                                                                                                                               

Dim : 11 mm                                                                                                                                                        

PBT : 1 g 80                                                                                                                                                      

Absence de poinçon-dispensé de contrôle      

usures, Vendu en l'état                                                                                                                          

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 80 /  120 

 

29 

Bague, trois anneaux, trois ors 750 millièmes                                                                                                                    

TDD : 49                                                                                                                                                                                                               

PBT : 4.20g             

Usures, Vendu en l'état                                                                                                             

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 120 /  150 
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Lot Désignation  

30 

Paire de boucles d'oreilles de type créoles en or jaune 750 millièmes à décor ciselé.                                                                               

Diam : 20 mm                                                                                                                                                    

Largeur : 7 mm                                                                                                                                                              

PBT : 7.50g environ 

Usures, Vendu en l'état                                                                                                                      

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 220 /  280 

 

31 

Bague « vous et moi » en or gris 750 millièmes ornée en serti-clos de deux petits diamants.                               

TDD : 53                                                                                                                                                                 

Largeur : 17 mm                                                                                                                                                        

Poids brut total : 4 g                                                                                                                                    

Poinçon tête d'aigle              

Usures, Vendu en l'état                                                                                                                                       

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 150 /  200 

 

32 

Bague «  chevalière à pont » en or rose 750 millièmes, ornée en serti-clos de pierres rouges calibrées 

(1 manque, chocs). Années : 1940/50                                                                                                                           

TDD : 53                                                                                                                                                                 

Largeur : 14 mm                                                                                                                                                        

PBT : 8.80g 

Usures, Vendu en l'état                                                                                                                          

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 240 /  300 

 

33 

Bague en or gris 750 millièmes ornée en serti-clos de deux lignes de diamants de taille brillant en 

légère chute (totalisant 0.75 d'environ)     

TDD : 48  

Largeur : 7 mm                                                                                                                                                        

PBT : 4.20g                                                                                                                                         

Choc à un diamant, 'bouge' légèrement, usures, Vendu en l'état                                                                                

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 300 /  400 

 

34 

Bague de type solitaire en or gris 750 millièmes, ornée d'un diamant de taille brillant de 0.40 carat 

environ (diam : 5 mm, hauteur non mesurable) sur monture contemporaine.                                                         

TDD : 47                                                                                                                                                                                                               

PBT : 3.90g  

Usures, Vendu en l'état                                                                                                                     

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 500 /  600 

 

35 

Petite bague solitaire deux ors 750 millièmes ornée en serti-griffes d'un diamant de taille brillant de 

0.16 ct environ.                     TDD : 51 

PBT : 2.50g                                                                                                                                                                                                          

Absence de poinçon-dispensé de contrôle 

Usures, Vendu en l'état                                                                         

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 80 /  120 

 

36 

Bague en or gris 750 millièmes, ornée en serti-griffes d'un rubis de taille ovale (6 x 4 x 2.2 mm) 

épaulé de 6 petits diamants tapers en serti-clos formant motif noeud.                                                                           

TDD : 48                                                                                                                                                                                                              

PBT : 1.90g                                                                                                                                              

Absence de poinçon-dispensé de contrôle      

Usures, Vendu en l'état                                                                      

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 100 /  150 
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Lot Désignation  

37 

Pendentif ovale ouvrant en or jaune 750 millièmes et argent appliqué en son centre d'un motif 

médaille serti d'un diamant de taille brillant (0-10 ct env.) et de diamants taillés en rose.                                            

Dim : 36 x 32 mm (hors bélière)                                                                                                                                             

Poids brut total : 7.60g                                                                                                                                                   

Petites rayures et usures, Vendu en l'état                                                                                                         

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 250 /  300 

 

38 

Bague de type chevalière en or et platine ornée en son centre d'un diamant de taille ancienne de 0.30 

carat environ (4.5 x 2.1 mm) et de deux diamants taillés en rose.    

Années : 1940/50                                                  

TDD : 53                                                                                                                                                                 

Largeur : 11 mm                                                                                                                                                        

Poids brut total : 9.20 g                                                                                                                                             

Choc avec manque de matière sur diamant principal, usures, Vendu en l'état  

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 400 /  500 

 

39 

Bague en platine et or gris 750 millièmes, à décor géométrique et ciselé ornée de trois petits 

diamants taillés en rose 

Années 1920/30                                                                                                                                        

TDD : 50.5                                                                                                                                                               

Dim tâble : 13 x 12 mm                                                                                                                                                        

PBT : 1 g 80.                                                                                                                                              

Absence de poinçon-dispensée de contrôle  

Usures, Vendu en l'état                                                                             

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 80 /  120 

 

40 

Bracelet souple en argent maille gourmette. Poids : 52g50 

On y joint une montre bracelet de dame de marque PEQUIGNET à mouvement quartz (ne fonctionne 

pas). 

Usures, vendu en l'état sans garantie de fonctionnement 

  

 30 /  40  

41 

FLEX, Ancre 15 rubis Antichoc. Montre à boitier en métal doré. Bracelet plastique rapporté. Diam. 33 

mm environ pour le cadran. Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de 

fonctionnement  

 15 /  20 

 

42 

Pendentif serti d'une pièce arabe en argent 

PBT : 17.7 g 

Diam. 37 mm environ 

Usures et oxydations, Vendu en l'état  

 30 /  40  

43 

TISSOT PR 100. Montre en métal. N° au dos P362/462-I. Diam. 3.7 cm environ avec le remontoir. 

usures et divers, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement  

 80 /  100 

 

44 

Montre Tissot en métal et divers.  Sideral Automatic. Fiberglass. Bracelet en métal ajouré. Diam. 40 

mm environ pour le cadran. Petits Accidents et manques dont rayures, Vendu en l'état sans aucune 

garantie de fonctionnement  

Expert : ADER WATCHES - Geoffroy ADER 120 /  150 

 

45 

Montre en métal marqué ABARTH sur le cadran, au dos "Edition limitée et numérée Modèle N°2265. 

Rayures et divers, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement  

 30 /  40 
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Lot Désignation  

46 

Longines. Montre de Gousset en métal. Cadran émaillé blanc à index en chiffre Arabe. Accidents et 

manques. Vendu en l'état  

 30 /  40 

 

47 

GEMONOVA. Montre bracelet à boîtier orné de petits diamants, lunette tournante, bracelet à boucle 

déployante signé. N°80094581718 N°180132. Mouvement quartz. Légères rayures, usures au 

bracelet. Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement  

 120 /  150 

 

48 

Montre Longines. Automatic. Waterproof. Antimagnetic. Shock-Absorber. Swiss Made. Diam. 36 mm 

environ pour le cadran. Petits Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de 

fonctionnement, bracelet rapporté  

 150 /  200 
 

49 

Montre LIP. Antimagnetic. Diam. 34 mm environ pour le cadran. N°336029 

Bracelet rapporté. Petits Accidents et manques. Vendu en l'état  

 150 /  200 

 

50 

Montre-bracelet de dame CSX, en acier, boîtier rond, lunette sertie de diamants, cadran nacré, 

mouvement à quartz, bracelet vert, boucle ardillon en métal, signée et numérotée.  

Usures, rayures et divers, Vendu en l'état  

 100 /  150 

 

51 

Montre de style Art Déco à boitier en or gris 750 millièmes serti de 4 diamants taille rose. Bracelet 

corde et métal.  

PBT : 8.5 g 

41 x 15 mm environ avec cerles et remontoir 

Petits Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement   

  

 100 /  120 
 

52 

Montre avec bracelet marron. Waterprotected. Antimagnetic. Ancre 17 Rubis. Diam. 32 mm environ 

pour le cadran. Petits Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de 

fonctionnement, bracelet rapporté  

 15 /  20 
 

53 

Montre Yema. Spationaute III. Tachymetre. Water Résistant Tested 100m. Diam. 43 mm environ 

pour le cadran. Dans une boite. Petits Accidents et manques. Vendu en l'état  

Expert : ADER WATCHES - Geoffroy ADER 120 /  150 

 

54 

Gourmette au prénom de "André" en argent et métal. PBT : 69 g  

On y joint une montre gousset en métal et une pièce pendentif de 24 g environ 5 francs 1868  

Usures et divers, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement  

 20 /  30 
 

55 

Bracelet en or jaune 750 millièmes.  

PBT : 16.5 g  

Accidents et manques. Vendu en l'état  

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 390 /  400  

56 

Montre Horlaix (?). Ancre 17 rubis. Antichoc. Waterproof. Antimagnetic. Diam. 34 mm environ pour 

le cadran. Petits Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement  

 15 /  20 

 

57 

Montre de dame à boîtier en or 750 millièmes PRINTANIA Genève, boîtier en or jaune 750 millièmes 

et bracelet en métal. PBT : 25.3 g. Numérotée au dos.  

 100 /  150 
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Lot Désignation  

58 

Montre en métal avec bracelet ajouré en métal doré. Water resistant 3ATM. Diam. 34 mm environ 

pour le cadran.  

Bracelet en or jaune 750 millièmes poinçon tête d'aigle. 

petits Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement  

 100 /  150  

59 

Montre Jaeger-Lecoultre. Reverso. 40 x 25 cm environ pour le boitier avec remontoir. Petits 

Accidents et manques dont poussières, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement. 

Bracelet Jaeger-Lecoultre. N°8. Numérotée 275.3.62.  

Expert : ADER WATCHES - Geoffroy ADER 3 000 / 5 000 
 

60 

CARTIER, Must de. Montre de femme en métal avec un écrin et certificat.  

N°901154487 

Avec un coffret Cartier, cartonnage, livret de garantie Cartier 

Légères usures et rayures, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement  

 350 /  400 
 

61 

Montre Catalina. 28 x 31 cm environ pour le boitier avec remontoir. Petits Accidents et manques, 

Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement, bracelet rapporté.  

 15 /  20 

 

62 

Alliance trois ors 750 millièmes poinçon tête d'aigle.  

PBT : 2.8 g 

TDD : 46 environ 

Usures, Vendu en l'état  

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 70 /  90 
 

63 

élégante bague en or gris 750 millièmes sertie en son centre d'une émeraude de taille poire 

d'environ 5.60 carat supposé dans un entourage de diamants de taille brillant. 

PBT : 4.5 g - TDD : 53.5 environ 

(Fêlures ou inclusions, Vendu en l'état)  

 1 700 / 1 800  

64 

Montre Van Der Bauwede, Genève. Chonograph. 23 Jewels. Tachymeter. 45 x 42 mm environ pour le 

boitier avec remontoir. Petits Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de 

fonctionnement, bracelet rapporté  

 150 /  200 
 

65 

Montre de Dame Yema. Quartz. Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de 

fonctionnement, bracelet rapporté. N°W8 5A83.  

 30 /  40 

 

66 

Pendentif en or 750 millièmes avec pièce de 5 francs or de 1858.  

PBT : 2.9 g  

Diam. 21 mm environ pour la pièce avec cerclage 

Usures, vendu en l'état 

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 100 /  150  

67 

Montre Oméga De Ville, Swiss Made. 30 x 24 mm environ pour le boitier avec remontoir. Accidents et 

manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement, bracelet rapporté.  

 60 /  80 

 

68 

Bague à monture en or gris 750 millièmes sertie en son centre d'une opale (environ 11 carats 

supposé) épaulée de diamants. 

PBT : 7.9 g  

TDD : 52.5 environ 

(Fêlures ou fortes inclusions, Vendu en l'état)  

 1 700 / 1 800  
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Lot Désignation  

69 

Bracelet chaîne en or jaune 750 millièmes.  

PBT : 33.6 g  

Long. 18.5 cm environ 

Usures, Vendu en l'état 

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 900 / 1 000 
 

70 

Montre de Dame Elix à boitier en or jaune 750 millièmes poinçon tête d'Aigle. PBT : 15.10g environ 

avec bracelet. Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement, 

bracelet rapporté. Numéroté 38875.  

 60 /  80 
 

71 

Bracelet en or jaune 750 millièmes, poinçon tête d'aigle.  

PBT : 11.3 g  

Long. 19 cm environ avec fermoirs 

Usures, Vendu en l'état 

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 300 /  400 
 

72 

Cartier. Stylo en métal plaqué. Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de 

fonctionnement. Numéroté sur le dessous)  

 60 /  80 

 

73 

Bague en or gris 750 millièmes sertie d'un rubis en cabochon environ 13 carats, épaulé de diamants 

PBT : 7.2 g - TDD : 53 environ 

(Fêles ou fortes inclusions, Vendu en l'état)  

 2 200 / 2 300 
 

74 

Montre Rolex. Original Oyster Case. 40 x 37 cm environ pour le boitier avec remontoir. Accidents et 

manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement  

Expert : ADER WATCHES - Geoffroy ADER 800 / 1 200 

 

75 

Montre Tissot. 37 x 23 cm environ pour le boitier avec remontoir, boîtier en or jaune 750 millièmes 

poinçon tête d'aigle. 

Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement, bracelet rapporté 

  

 100 /  150  

76 

Broche orné de trois petites pièces de 5 francs or (1856,1856, 1860), épingle en métal et chaînette 

or.  

PBT : 5.9 g sans épingle de nourrice  

17 x 45 mm environ 

Usures, Vendu en l'état  

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 120 /  150 

 

77 

Montre Raymond Weil, Genève. Parsifal, Chronograph Automatic. Water résistant 50m. Patented 

Model. Swiss Made. Diam. 38 mm environ pour le cadran. N°A68643 7790. 

Dans une boite. Petits Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de 

fonctionnement  

Expert : ADER WATCHES - Geoffroy ADER 400 /  500  

78 

Bague en or gris 750 millièmes sertie en son centre d'une belle tanzanite bleue environ 22 carats 

supposé en cabochon dans un entourage de diamants. 

PBT : 8.7 g - TDD : 53/53.5 environ 

Vendu en l'état  

 1 200 / 1 300  

79 

Paire de boucles d'oreilles et bague en or jaune 750 millièmes.  

PBT : 7.7 g 

TDD : 50.5 environ 

Usures, Vendu en l'état  

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 200 /  300 
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Lot Désignation  

80 

Boitier de montre Oméga. Constellation. Automatic. Chronometer. Officialy Certified. Diam. 6 mm 

environ pour le cadran. Petits Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de 

fonctionnement  

Expert : ADER WATCHES - Geoffroy ADER 400 /  500 
 

81 

Bague en or gris 750 millièmes sertie de diamants taille brillants (environ 0.45 carat supposé au 

total) 

PBT : 2.6 g  

TDD : 53 

Vendu en l'état  

 780 /  800 
 

82 

Montre de dame Supera à boîtier en or gris 750 millièmes serti de diamants dans des triangles. 24 x 

16 mm environ pour le boitier avec remontoir. PBT : 11.20g environ avec bracelet. Numéroté 

134937. Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement, bracelet 

rapporté  

 100 /  120  

82.1 

Pièce en or de 20 francs 1910 

PBT : 6.50g 

(Usures, Vendu en l'état)  

VENDU SUR DESIGNATION, non présent à l'étude. Retrait sur RDV 

-- 

EXPERT : Marlène Ledué-Crégut  

Expert : Ledué-Crégut Marlène 280 /  320  

83 

Montre de gousset en métal. Cadran émaillé blanc à index en chiffre arabe et romain. Aiguilles 

stylisées. Avec Chaine. Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de 

fonctionnement  

 10 /  15 
 

84 

Bracelet en or 750 millièmes à maille fantaisie à baguettes.  

PBT : 37.2 g  

Long. 16 cm environ 

Poinçon Hibou 

Usures, vendu en l'état 

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 1 000 / 1 200 

 

85 

Montre Record, Genève. Incabloc. 17 Rubis. Diam. 31 mm environ pour le cadran. Accidents et 

manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement, bracelet rapporté. Numérotée 

1244 16001.  

 20 /  30 
 

86 

Bague en or gris 750 millièmes sertie d'une belle opale environ 9 carats, épaulée de diamants. 

PBT : 8.2 g  

TDD : 53.5 environ 

Vendu en l'état  

 1 500 / 1 800  

87 

Montre de dame à boitier en or jaune 750 millièmes poinçon Tête d'aigle. PBT : 12.70 g environ avec 

bracelet. Numérotée. 

Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement, bracelet rapporté  

 40 /  50 
 

88 

Paire de petites créoles d'enfant or.  

PBT : 0.3 g 

Haut. 14mm environ 

Usures, Vendu en l'état  

 20 /  30  

89 

Montre Kelton. Water resistant 25 METRES. Diam. 38 mm environ pour le cadran. Petits Accidents et 

manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement, bracelet rapporté (?)  

 30 /  40 
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Lot Désignation  

90 

Bague en or gris 750 millièmes sertie en son centre d'une aigue marine d'environ 4.3 carats supposé 

épaulée de trois diamants de taille brillant de chaque côté 

PBT : 2.9 g  

TDD : 54 

Vendu en l'état  

 550 /  600  

91 

Croix en or jaune 750 millièmes poinçon tête  

PBT : 2.5 g  

33 x 20 mm environ avec anneau 

Usures, Vendu en l'état  

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 80 /  100 
 

92 

Montre Omega. Automatic. Seamaster Cosmic 2000. Accidents et manques, Vendu en l'état sans 

aucune garantie de fonctionnement  

Expert : ADER WATCHES - Geoffroy ADER 1 200 / 1 500 

 

93 

Montre Beuchat Ushuaïa. Chronograph. Depth Meter. Petits Accidents et manques, Vendu en l'état 

sans aucune garantie de fonctionnement, bracelet rapporté (?)  

 20 /  30 

 

94 
Gourmette pour enfant en or 750 millièmes plaque non gravée. PBT : 2.2 g. Vendu en l'état  

 140 /  160 

 

95 

Montre Jaeger-Lecoultre. Club. Automatic. Diam. 38 mm environ pou le cadran. Petits Accidents et 

manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement, bracelet rapporté.  

Expert : ADER WATCHES - Geoffroy ADER 500 /  600 

 

96 

LOT comprenant : bracelet accidenté torse, morceau de chaîne, 3 anneaux ou bagues, 2 morceaux 

divers, un anneau avec un petit diamant.  

PBT : 14.8 g  

Accidents et manques. Vendu en l'état 

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 400 /  500 
 

97 

Montre Eska. Quartz. Swiss. 35 x 25 cm environ pour le boitier. Accidents et manques, Vendu en 

l'état sans aucune garantie de fonctionnement, bracelet rapporté  

 15 /  20 

 

98 

Bague en or gris 750 millièmes de style Art déco sertie de diamants et saphirs. (Environ 1 carat de 

saphirs supposé) 

PBT : 3.4 g  

TDD : 52 

Vendu en l'état  

 1 200 / 1 300  

99 

Boitier de Montre A new. 17 Rubis. Chronographe. Suisse. Diam. 37 mm environ pour le cadran. 

Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement  

 30 /  50 

 

100 

Pendentif pâquerette, paire de clous d'oreilles de forme boule, pendentif perle, paire de clous 

d'oreilles de section carrée, clou d'oreille seul perle, paire de clous d'oreilles et clou d'oreille avec 

pierre blanche.  

PBT : 9.4 g 

Usures et divers, Vendu en l'état  

 200 /  300  
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Lot Désignation  

101 

Bague jarretière en or rose 750 millièmes sertie griffes de 9 saphirs roses ovales.  

PBT : 3.6 - TDD : 54 environ 

(Poids supposé des saphirs environ 2.49 carats) 

Vendu en l'état  

 550 /  600  

102 

Montre de dame à boîtier en or gris 750 millièmes poinçon tête d'aigle sertie de petits diamants et 

pierres bleues . 24 x 16 mm environ pour le boitier avec remontoir. PBT : 10.90g environ avec 

bracelet. Numéroté 2310 au dos. 

Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement, bracelet rapporté.  

 100 /  120  

103 

Montre Polerouter Jet. Universal Genève. Automatic Microtor. Diam. 34 mm environ pour le cadran. 

Petits Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement, bracelet 

rapporté  

 150 /  200 
 

104 

Bague en or 750 millièmes, poinçons tête d'aigle et hibou, sertie d'une pièce "estados Unidos 

Mexicanos".  

PBT : 3.9 g  

TDD : 47 environ 

Diam. 14 mm environ pour la pièce avec cerlcage 

Usures, Vendu en l'état 

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 200 /  300 

 

105 

Paire de boucles d'oreilles en or 750 millièmes serties de diamants 

PBT : 3.8 g 

Vendu en l'état  

 700 /  800 
 

106 

Montre de Dame LIP à boitier en or 750 millièmes poinçon tête d'aigle. Numéroté 4363. PBT : 16g 

environ avec bracelet en métal. Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de 

fonctionnement  

 40 /  50 
 

107 

Boitier de montre de dame en argent poinçon tête de sanglier serti de pierres blanches et vertes. 70 

x 18 mm environ. PBT : 15.5g environ. 

On y joint une breloque ou morceau de bijou serti de diamants et divers. Haut. 36mm environ. PBT : 

3.3g environ 

Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement   

  

 40 /  50 
 

108 

Collier à maille filigrane en or jaune 750 millièmes poinçon tête d'aigle.  

PBT : 50 g 

Long. 118 cm environ 

Usures, Vendu en l'état  

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 1 350 / 1 800 
 

109 

Montre Rado. 25 Jewels. Incabloc. Swiss Made. Diam. 35 mm environ pour le cadran. Réf. 11759/1. 

Bracelet rapporté, Petits Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de 

fonctionnement  

 80 /  100 
 

110 

Collier en or 750 millièmes serti en son centre d'émeraude et de diamants  

PBT : 3.1 g 

(Environ 0.64 carat supposé d'émeraudes) 

Vendu en l'état  

 870 /  900  

111 

Boitier de Montre LIP à boîtier en or jaune 750 millièmes poinçon tête d'Aigle. 37 x 22 mm environ 

avec remontoir. PBT : 18.20 g environ. Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie 

de fonctionnement. Numérotée 300241.  

 30 /  40 
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Lot Désignation  

112 

Paire de boucles d'oreilles en ors 750 millièmes.  

PBT : 1.9  

Accidents et manques. Vendu en l'état  

 30 /  40 

 

113 

Bague en or gris 750 millièmes sertie de diamants sur la table et 9 diamants en sertis clos mobiles 

PBT : 6 g  

TDD : 53 environ 

Vendu en l'état  

 1 700 / 1 800  

114 

Montre Astrée Watch. Incabloc 17 rubis. Antimagnetic. 100% Waterproof. 45 x 44 mm environ pour 

le boitier avec remontoir. Petits Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de 

fonctionnement, bracelet rapporté (?)  

 80 /  100 
 

115 

Collier en or jaune 750 millièmes à maille fantaisie baguette.   

PBT : 44.8 g  

Long. 43.5 cm environ 

Poinçon Hibou 

Usures, vendu en l'état 

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 1 200 / 1 500 

 

116 

Boitier de Montre INTRA en or jaune 750 millièmes poinçon tête d'aigle. Quartz. 34 mm environ 

pour le cadran. Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement  

 80 /  100 

 

117 

Montre "Thoral. 25 Jewels. Automatic. Incabloc." "Swiss Made. Shockproof." Diam. 32 mm environ 

pour le cadran. Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement, 

bracelet rapporté.  

 30 /  40 
 

118 

Bague en or gris 750 millièmes sertie d'une jolie topaze bleue épaulée de trois diamants de taille 

brillant de chaque côté 

PBT : 3 g  

TDD : 53 environ 

Vendu en l'état  

 600 /  700  

119 

Montre de col en or jaune 750 millièmes, le dos serti de diamants et à décor d'une fleur 

Poinçon tête de cheval 

PBT : 16.9 g 

Usures et divers, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement  

 150 /  200  

120 

Collier en or jaune 750 millièmes à maille plate.  

PBT : 51.7 g  

Long. 41.5 cm environ 

Usures, vendu en l'état, ne ferme pas correctement 

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 1 400 / 1 500 
 

121 

Bague à monture en or gris 750 millièmes sertie griffe d'une belle opale d'environ 2.98 carat supposé 

reposant sur une ligne de  rubis 

PBT : 7 g  

TDD : 54/54.5 environ 

Vendu en l'état  

 1 300 / 1 400  

122 

Molnija. Montre de Gousset en métal. Cadran émaillé blanc à index en chiffre Arabe. Dos à décor d'un 

Wagon. Avec Chaine. Eighteen Jewels, Molnija, unadjusted, Russia. Petits Accidents et manques, 

Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement  

 20 /  30 
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Lot Désignation  

123 

Chaîne de montre à maille filigrane en or jaune 750 millièmes poinçon charançon.  

PBT : 46.4 g 

Long. 78 cm environ 

Usures, Vendu en l'état 

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 1 200 / 1 500 
 

124 

Montre Jaguar, Fragrances. Quartz. Water resistant 3ATM. 40 x 38 mm environ pour le boitier avec 

remontoir. Petits Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement  

 40 /  80 

 

125 

Deux Sautoirs. Un en perles blanches Haut. 101 cm environ et un en perles blanches et roses haut. 74 

cm environ. Légers Accidents et manques. Vendu en l'état  

 60 /  90 

 

126 

Montre Longines. 40 x 37 mm environ pour le boitier avec remontoir. Numérotée 17 642930. 

Petits Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement, bracelet 

rapporté.  

 150 /  200 
 

127 

Montre de Dame LIP. PBT : 12.3g environ avec bracelet. Accidents et manques dont verre. Vendu en 

l'état. Bracelet rapporté. Numérotée 520335.  

 30 /  50 

 

128 

Bracelet en or jaune 750 millièmes, poinçon rhinocéros, serti d'une pièce de 4 ducats de 1915.  

PBT : 42.3 g  

Diam. 39mm environ pour la pièce 

Usures et rayures, Vendu en l'état 

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 1 100 / 1 500 

 

129 

Bracelet à maille creuse en or jaune 750 millièmes.  

PBT : 30.1 g 

Larg. 17 mm environ  

Poinçon Rhinocéros 

Accidents et manques. Vendu en l'état  

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 760 /  780 

 

130 

Montre Omega de Ville. Swiss Made. 29 x 25 mm environ pour le boitier avec remontoir. Petits 

Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement, bracelet rapporté  

 80 /  100 

 

131 

Bracelet manchette en or jaune 750 millièmes à maille fantaisie.  

PBT : 54.1 g  

Larg. 32 mm environ 

Accidents et manques. Vendu en l'état 

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 1 400 / 1 600 
 

132 

Montre Tissot, Swiss. Navigator. Tachymetre. 42 x 38 mm environ pour le boitier. Petits Accidents et 

manques. Vendu en l'état, bracelet rapporté  

Expert : ADER WATCHES - Geoffroy ADER 300 /  400 
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Lot Désignation  

133 

Demi-alliance en or gris 750 millièmes sertie de diamants taille baguette 

PBT : 4.1 g - PBT : 54 environ 

(Environ 0.56 carats de diamants supposé) 

Vendu en l'état  

 1 100 / 1 200  

134 

Montre de dame de marque J. Sellier à bracelet et boitier en or jaune 750 millièmes, ornée de 

diamants.  

PBT : 26 g  

Poinçon tête d'aigle 

Usures, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement  

 600 /  800 
 

135 

Façonnable. Montre en acier à boîtier ovale serti de 28 diamants sur les côtés, cadran fond bleu. 

N°DH002281. Mouvement légèrement visible au dos. Avec coffret. Usures, vendu en l'état sans 

garantie de fonctionnement  

 100 /  150 

 

136 

Croix provençale en or jaune 750 millièmes sertie de 6 diamants taille rose poinçon tête d'aigle. 

PBT : 6.6 g 

37 x 30 mm environ avec anneau et sans bélière. 

Usures, Vendu en l'état  

 350 /  400  

137 

Pièce en or de 50 pesos "Estados Unidos Mexicanos" "1821 

PBT : 41.5 g 

Usures, Vendu en l'état  

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 1 500 / 1 600  

138 

Bague en or jaune 750 millièmes poinçon tête d'aigle serti d'un motif style camée.  

PBT : 2.9 g  

TDD 53.5 

Usures, Vendu en l'état  

 120 /  150  

139 

Bracelet manchette à maille fantaisie en or jaune 750 millièmes.  

PBT : 44.3 g 

Larg. 28mm environ 

Usures, Vendu en l'état 

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 1 200 / 1 500 
 

140 

Alliance en or jaune 750 millièmes poinçon tête de cheval.  

PBT : 2.9 g 

TDD 53.5 

Usures, Vendu en l'état  

  

 75 /  80  

141 

TISSOT. Montre Twotimer à Quartz. Waterresistant 3 ATM. Accidents et manques, Vendu en l'état 

sans aucune garantie de fonctionnement  

 10 /  20 

 

142 

Broche en or jaune 585 millièmes sertie d'une pièce en or de 1892.  

PBT : 11.2 g 

Diam. 31mm environ 

Usures et rayures, Vendu en l'état 

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 300 /  400 
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Lot Désignation  

143 

Bague en or gris 750 millièmes ajourée sertie de diamants 

PBT : 4.1 g - TDD : 53.5/54 cm environ 

Vendu en l'état  

 1 200 / 1 500 
 

144 

Montre style Tank en métal de marque A. Barthelay. Bracelet rapporté. 31 x 26 mm environ pour le 

boitier avec remontoir. Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de 

fonctionnement  

 30 /  40 
 

144.1 

5 Pièces de 20 francs or (1897, 1907, 1898, 1907, 1907) 

PBT : 32.2 g 

(Vendues en l'état, usures) 

--- 

VENDU SUR DESIGNATION non présentes à l'étude. A retirer uniquement sur RENDEZ-VOUS  

 1 250 / 1 500  

145 

Montre de col en or jaune 750 millièmes, poinçon tête de cheval.  

PBT : 18.6 g  

Usures, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement  

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 150 /  200  

147 

Montre de col en or jaune 750 millièmes poinçon tête de cheval à décor de fleurs au dos. PBT : 15 g 

Chaîne en or jaune 750 millièmes. PBT : 18.2 g. Long 81 cm environ avec fermoirs 

Usures, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement 

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 600 /  800  

147.1 

5 Pièces de 20 francs or (1896, 1897, 1895, 1878, 1875) 

PBT : 32.2 g 

(Vendues en l'état, usures) 

--- 

VENDU SUR DESIGNATION non présentes à l'étude. A retirer uniquement sur RENDEZ-VOUS  

 1 250 / 1 500  

148 

Chaîne en or jaune 750 millièmes, poinçon tête d'aigle.  

PBT : 10.3 g  

Long. 64.5 cm environ avec fermoirs 

Usures, Vendu en l'état  

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 350 /  400 
 

149 

Bague en or gris 750 millièmes sertie d'une améthyste ronde d'environ 1.67 carat supposé épaulée 

de chaque côté de trois diamants 

PBT : 3 g  

TDD : 53 

Inclusions, Vendu en l'état  

 670 /  700  

150 

3 Gourmettes d'identité en Argent dont une sans inscription. PBT : 156.9 g environ. Accidents et 

manques. Vendu en l'état  

 20 /  30 

 

151 

Collier à maille torse en or jaune 750 millièmes 

PBT : 24.1g 

Long. 55 cm environ avec fermoirs 

Usures, vendu en l'état 

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 650 /  700 
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Lot Désignation  

152 

Collier en or jaune 750 millièmes.  

PBT : 15  g 

Long. 43 cm environ 

Usures, vendu en l'état 

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 500 /  600 
 

152.1 

10 Pièces de 20 francs or (1913, 1907, 1876, 1876, 1877, 1875, 1897, 1894, 1913, 1897) 

PBT : 64.4 g 

(Vendues en l'état, usures) 

--- 

VENDU SUR DESIGNATION non présentes à l'étude. A retirer uniquement sur RENDEZ-VOUS  

 2 500 / 3 000  

153 

Paire de boutons de manchette à chaînettes en or jaune 750 millièmes poinçon tête d'aigle.  

PBT : 8.4 g  

Rayures et usures, Vendu en l'état 

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 220 /  250 
 

154 

Chaîne en or jaune 750 millièmes.  

PBT : 5.1 g  

Accidents et manques. Vendu en l'état 

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 140 /  200  

155 

Collier de perles en dégradé avec un fermoir en or jaune 18k - 750 millièmes.  

PBT : 18.3 g  

Usures, Vendu en l'état  

 70 /  90 

 

156 

Bourse en or jaune 750 millièmes poinçon tête de cheval.  

PBT : 45 g  

75 x 45 mm environ 

Usures et manques, Vendu en l'état 

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 1 350 / 1 400 
 

157 

Broche en argent à décor de couronne sertie de marcassites et de petits perles. Epingle en métal. 2.1 

x 2.6 cm environ. PBT : 3.8 g  

Usures. Vendu en l'état  

 20 /  30 

 

158 

Pendentif en Or 18K-750 millième de section ronde à décor de feuilles poinçon tête d'aigle. 

PBT : 3g environ 

Diam. 30 mm environ sans bélière.  

Usures, et petits manques, Vendu en l'état  

 70 /  90 

 

159 

Bague en or jaune 750 millièmes et broche en or 750 millièmes à décor de perles et de turquoises .  

PBT : 2.3 g 

TDD 53 environ 

0.7 x 37 mm environ pour la broche 

Chocs et usures, Vendu en l'état  

 60 /  80 
 

160 

épingle en or 750 millièmes à décor d'ancre sertie de diamants poinçon tête d'aigle 

PBT : 1.7 g 

Haut. 65 mm environ 

On y joint un fermoir en métal 

Usures, Vendu en l'état  

 60 /  80  
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Lot Désignation  

161 

Bague en or gris 750 millièmes sertie de diamants dont un central d'environ 0.40 carat supposé  

PBT : 4.2 g - TDD : 54 environ 

Vendu en l'état  

 1 100 / 1 200 
 

162 

Lot de bijoux en Argent 925 : 4 Bagues dont une à décor d'un portrait en pierre dure, une chaine avec 

pendentif, 2 bracelets accidentés. 

PBT : 58.9 g environ pour le lot 

TDD 55.5, 58.5, 57.5 et 51 

Accidents et manques. Vendu en l'état  

 30 /  40  

164 

Bague Tank en Argent ornée d'une pierre bleue.  

PBT : 5.3g 

TDD 52 

Accidents et manques. Vendu en l'état  

 60 /  80 
 

166 

Deux pendentif et un stylet en or jaune 750 millièmes et une partie en métal.  

PBT : 9.5 g  

Accidents et manques, Vendu en l'état 

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 250 /  260  

167 

BARBIER à Gournay - Montre "paysanne" - Boitier en argent poinçon sanglier - Cadran émaillé blanc 

à index en chiffre arabe avec inscription "Barbier à Gournay" - Mouvement à coq - Inscription 

"Barbier à Gournay" sur le mécanisme - Haut. 7 cm environ avec bélière - PBT : 99.5 g environ. On y 

joint une clef - Petits Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement  

 120 /  150 
 

168 

Bracelet rigide en argent décor de signes. Travail probablement indochinois. 

PBT : 55.5 g 

Dim. extérieurs 70 x 50 mm environ 

Usures et oxydation, Vendu en l'état  

 40 /  50  

169 
Bracelet jonc en argent. PBT : 10.9 g. Vendu en l'état  

 70 /  80 

 

170 

Longue chaîne en or jaune 750 millièmes (fermoir métal) ornée d'un noeud coulissant serti d'un 

motif style camée.  

PBT : 31.5 g 

Long. 79 cm environ avec fermoir 

Usures, Vendu en l'état 

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 940 /  980 

 

171 

Bague en or 750 millièmes sertie d'un saphir violet épaulée de diamants 

PBT : 2.9 g - TDD : 53 environ 

Vendu en l'état  

 420 /  450 
 

172 

Pendentif ou clip en or 750 millièmes poinçon tête d'aigle serti de diamants et perles.  

PBT : 2.2 g 

Usures et manques, Vendu en l'état  

 70 /  90 
 

173 

Montre de col en or jaune 750 millièmes poinçon tête de cheval.  

PBT : 14.4 g 

Usures, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement 

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 140 /  150 
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Lot Désignation  

174 

Bourse en or jaune 750 millièmes poinçon tête de  

PBT : 52.8 g 

77 x 55 mm environ 

Poinçon tête de cheval 

Usures, manques, Vendu en l'état  

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 1 580 / 1 600 

 

175 

2 Reliquaires en métal argenté. Haut. 2 cm environ pour le plus grand sans bélière. Accidents et 

manques - Vendu en l'état  

 20 /  30 

 

176 

Gourmette et paire de boucles d'oreilles en or jaune 750 millièmes.  

PBT : 12.7 g 

Long. 20 cm environ avec fermoirs 

Usures, Vendu en l'état 

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 400 /  450 
 

177 

Bracelet maille grain de café en acier et Or 18K-750 millièmes 

PBT : 12g 

Long. 22 cm environ avec fermoirs 

Usures, Vendu en l'état  

  

 100 /  120  

178 

Montre à boîtier en or jaune 750 millièmes poinçon tête de cheval. Cuvette en or 750 millièmes.  

PBT : 31.7 g  

Charnière accidentée, usures, vendu en l'état sans garantie de fonctionnement 

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 250 /  300  

179 

Bracelet en or jaune 750 millièmes serti d'une pièce de 10 francs de 1862.  

PBT : 41.3 g 

Diam. 22 mm environ pour la pièce avec cerclage 

Usures, vendu en l'état 

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 1 500 / 2 000 
 

180 

3 Bracelets rigide dont une formant boucle de ceinture. PBT : 94 g environ pour le lot. Petits 

Accidents et manques dont oxydation, Vendu en l'état  

 30 /  60 

 

181 

Alliance en or jaune 750 millièmes.  

PBT : 1.3 g 

TDD 54 

Usures, Vendu en l'état 

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 25 /  30 
 

182 

Bracelet en or jaune poinçon tête d'aigle.  

PBT : 21.2 g  

Larg. 17 mm environ 

Usures et chocs, Vendu en l'état 

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 630 /  680 
 

183 

Broche en or jaune 750 millièmes et argent sertie de diamants taille rose, poinçon tête de cheval. 

Travail Fin XIXe - début XXe sc. 

PBT : 7 g  

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état  

 300 /  400  
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Lot Désignation  

184 

Bague en or 750 millièmes sertie en son centre d'un zircon bleu épaulé de trois diamants de taille 

baguette de chaque côté 

PBT : 5.3 g  

TDD : 53 environ 

Vendu en l'état  

  

 1 100 / 1 200 
 

185 

Bague en or gris 750 millièmes bandeau sertie de diamants taille baguette (poids total supposé des 

diamants environ 0.64 g) 

PBT : 6.3 g  

TDD : 53/54 environ 

Vendu en l'état  

 1 500 / 1 600  

186 

Broche en or 750 millième ornée de 6 diamants et un central serti griffe plus important. 

PBT : 3.7 g  

61 x 10 mm environ 

Usures, Vendu en l'état  

 100 /  150  

187 
Bracelet en métal et or 750 millièmes. PBT : 7.6 g. Vendu en l'état  

 120 /  150 

 

188 

Bague en or jaune 750 millièmes poinçon tête d'aigle sertie de 3 diamants.  

PBT : 2.9 g 

Usures, Vendu en l'état  

 120 /  150 
 

189 

Magnifique bague à décor de gecko en or 750 millièmes sertie d'une multitudes de petits diamants  

PBT : 9.1 g  

TDD : 53.5 

Vendu en l'état  

 2 300 / 2 400  

190 

Bout d'épingles à tricoter avec chaînette en argent. Long. 90 cm environ. PBT : 24.3 g. Usures et 

oxydation, Vendu en l'état  

 30 /  40 

 

191 

Grande croix formant pendentif 

PBT : 28.8 g  

98 x 56 mm environ 

Accidents et manques. Vendu en l'état  

 30 /  40 
 

193 

Bague de style Art Déco en or gris 750 millièmes sertie d'un diamant taille brillant environ 1 carat, 

dans un entourage de petits diamants et émeraudes 

PBT : 3.6 g - TDD : 53.5/54 

(Poids de la pierre non garantie car non dessertie) 

Vendu en l'état  

 2 200 / 2 400  

194 

Bague marguerite en or gris 750 millièmes sertie d'une émeraude centrale environ 0.69 carat 

supposé dans un entourage de diamants taille brillant. 

PBT : 2.9 g  

TDD : 54 environ 

Inclusions, Vendu en l'état  

 880 /  900  

195 

Longue chaîne de montre en or 750 millièmes.  

PBT : 24 g  

83 cm de long environ avec le fermoir 

Vendu en l'état, usures 

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 600 /  800 
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Lot Désignation  

196 

Bague en or 750 millièmes entièrement sertie de saphirs jaunes et de diamants 

PBT : 10.3 g - TDD : 54.5 environ 

Vendu en l'état  

 2 100 / 2 200 
 

197 

Pièce en Or de 20 Francs de 1876. PBT : 6.4g. Vendu en l'état  

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 260 /  300 
 

198 

Pièce en Or de 20 Francs de 1907. PBT : 6.4g. Vendu en l'état  

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 250 /  300 
 

199 

Pièce en or twenty dollars united States of America de 1873.  

PBT : 33.3 g  

Usures et rayures, Vendu en l'état  

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 1 400 / 1 500  

200 

Pièce en or "LVD.XIII.DG FR.ET.NAV.REX" de 1690 ?. PBT : 6.7g environ. Accidents et manques. 

Vendu en l'état  

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 350 /  400  

201 

Pièce or à décor d'un lion couronné dans un blason.  

PBT : 3.3 g 

Vendu en l'état  

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 400 /  600 
 

202 

Pièce en or avec inscription "Koning Willem de Derde   God Zij Met Ons" 1876.  

PBT : 6.7 g environ 

Usures, Vendu en l'état 

 --- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 280 /  290  

203 

Pièce en or avec inscriptions "5 Mei 1970. Nederland ... Koningin Wilhelmina Konigin Juliana".  

PBT : 6.6g 

Vendu en l'état  

--- 

VENDU SUR DESIGNATION - NON PRESENT A L'ETUDE - A RETIRER UNIQUEMENT SUR RDV  

 270 /  280  

204 

26 Pièces Françaises. Diverses années de 1898 à 1918. PBT 91.8g environ. Accidents et manques. 

Vendu en l'état  

 60 /  80 

 

205 

2 Pièces :  

- Une pièce "LUD XV.D.G.FR ET NAV.REX" 1765 à décor au revers d'Armes de France.  

- Une pièce "LUDOVIC XIII" à décor au revers d'Armes de France. 

PBT : 38.3 g environ. Accidents et manques. Vendu en l'état  

 30 /  40  

206 

4 Pièces dont une montée en pendentif. 

- Une pièce de 1898 

- Une pièce : One Dollar, 1925 

- Une pièce "Louis Philippe I Roi de Français", 5 Francs 1837 

- Une pièce "ARCHID.AVST.DUX BURG.COTYR.1780". Décor sur l'avers d'un portrait et au revers 

d'armoiries 

PBT : 99.7g environ. Accidents et manques. Vendu en l'état  

 60 /  80 
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Lot Désignation  

207 
30 Pièces diverses. PBT : 89.4g environ. Accidents et manques. Vendu en l'état  

 300 /  400 

 

208 
1 Pièce "LVD XIIII D.G ". PBT : 4.5 g environ. Accidents et manques. Vendu en l'état  

 10 /  20 

 

209 
1 Pièce "LUDOV.XV" 1771. PBT : 6.7g. Accidents et manques. Vendu en l'état  

 10 /  20 

 

210 

48 Pièces République Française Diverses années dont 5 Francs Semeuse, 2 Francs Semeuse, 100F 

(Général La Fayette, Marie Curie, Emile Zola Germinal, CHARLE MAGNE, Descartes) 2 Francs (Jean 

Moulin, Louis Pasteur), 10 Francs (Millenaire Capetien, Stendhal, Victor Hugo, Léon Gambetta, 

Roland Garos, François Rude), 1 Franc Charles De Gaulle.  PBT : 460g environ. Accidents et manques. 

Vendu en l'état  

 80 /  100  

211 
Une pièce à décor d'un lion. PBT : 3g. Accidents et manques. Vendu en l'état  

 10 /  20 

 

212 
11 Pièces diverses à définir. PBT : 140.20g environ. Accidents et manques. Vendu en l'état  

 200 /  300 

 

213 

6 Pièces : 

- Une pièce à décor d'une couronne 

- Une pièce "Napoléon III Empereur 1857". Revers à décor d'une Aigle avec inscription "Empire 

Français Deux centimes" 

- Une pièce "Napoléon III Empereur". Revers à décor d'une couronne avec inscription "Empire 

Français 20 Cent. 1867" 

- Une pièce République Française 1896, 1 Centime 

- Une pièce République Française 50 Cent. 1895 

- Une pièce "LOYS XIII" avec inscriptions au revers dont "TOVRNOIS I626" 

PBT : 10.5g. Accidents et manques. Vendu en l'état  

 60 /  90 

 

214 
1 Pièce "LUD.XV.D.G.FR" 1735. PBT : 11.3 g environ. Accidents et manques. Vendu en l'état  

 10 /  20 

 

215 
1 Pièce Allemande de 1938. PBT : 2g environ. Accidents et manques. Vendu en l'état  

 10 /  20 

 

216 

3 Pièces : 10 Francs de 1965, 50 Francs de 1975 et 10 Francs de 1966. PBT : 80 g environ. Vendu en 

l'état  

 30 /  60 

 

217 

5 Pièces : 

- Provence-Alpes-Côte-D'Azur, 2010. Euro10 

- 1 Piastre1 1936-1957. Etat de Syrie 

- République Française, Piastre de Commerce, 1896 ? 

- République Française, Euro10, 2009 

- République Française, Euro10, 2014 à décor d'un coq. 

PBT : 62g. Accidents et manques. Vendu en l'état  

 10 /  15 
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Lot Désignation  

218 
2 Pièces Asiatiques. PBT : 6.8g. Accidents et manques. Vendu en l'état  

 20 /  30 

 

219 

5 Pièces ou médaille de style antique dont un décime République Française et une médaille de 

Confiance de cinq-sols de 1792. 

PBT : 127.9g environ. Accidents et manques. Vendu en l'état  

 60 /  80 
 

220 

Timbale en Argent poinçon Minerve 1er titre. Haut. 7 cm environ. PBT : 90 g environ. Usures, 

rayures, oxydation et divers, Vendu en l'état  

 30 /  40 

 

221 

Petite coupe en Argent anglais. Haut. 6 cm environ. PBT : 183 g environ. Usures, rayures et 

oxydation, Vendu en l'état  

 60 /  90 

 

222 

Christofle, Vertigo. Boîte de section carrée en sycomore et métal argenté. Dans son cartonnage. Haut. 

18 x 15 x 15 cm environ. Oxydation, Vendu en l'état  

 100 /  150 

 

223 

Verrerie de mariage Belge du XIXe sc. à décor gravé. Haut. 16.5 cm environ. Petits Accidents et 

manques - Vendu en l'état  

 60 /  80 

 

224 

Paire de carafes en cristal monogrammée AT. Haut. 31.5 cm environ avec bouchon. Petits Accidents 

et manques - Vendu en l'état  

 30 /  50 

 

225 

Lustre noir en verre de Murano avec pampilles. XXe/XXIe sc. Haut. 68 cm environ. Petits Accidents et 

manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement. Retrait Obligatoire sous 15 jours 

Calendaires  

 100 /  120 
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Lot Désignation  

226 

École française du XXème siècle, d'après Léon BELLY 

Pèlerins allant à la Mecque 

Huile sur toile.  

Non encadrée 

160 x 240 cm environ 

Traces dans le ciel, Vendu en l'état  

--- 

Reprise de la composition de Belly, emblématique de l'orientalisme, présentée notamment au Salon 

de 1861 puis à  

l'exposition universelle de 1867, et actuellement au musée d'Orsay.  

 2 000 / 3 000 

 

227 

Eugène PRINTZ (1879-1948).  

Paire de bouts de canapé à plateaux rectangulaires haut et bas en bois laqué noir à tiroir 

escamotable quadrangulaire reposant sur le plateau. Piètement d'angle en cornières de laiton 

oxydées à l'éponge à vis de fixation apparentes. 

Table : haut. 49,5 cm - plateau : 55,5 x 27,5 cm  

Tiroir : haut. 10,5 cm - long. 26,7 cm - prof. 22,5 cm   

(Manque des cache-vis, petits éclats à la laque, laque gondolée). 

Bibliographie : Jean-Jacques Dutko & Guy Bujon, Eugène Printz, Éditions du Regard, Paris, mai 2018, 

modèle similaire en ébène référencé et reproduit p. 198 et p. 211 sans le tiroir. 

-- 

A pair of black lacquered wood and oxidized brass side tables.  

Table : height 19 ½ in. - tabletop : 21 7/8 x 10 7/8 in.  

Drawer : height 4 1/8 in. - width 10 ½ in. - depth 8 7/8 in.  

(some screw covers missing, a few small chips to the lacquer, the lacquer has 

warped).  

  

 15 000 / 20 000 

 

229 

AUDIARD Michel (1951) - L'Ange - Sculpture en Inox laqué au four - Coloris blanc - Pièce Unique - 

Haut. 60.5 cm environ 

  

 1 200 / 1 500 

 

230 

Ecole FRANCAISE du XIXème siècle 

Jeune femme pensive dans un paysage 

Panneau 

23,5 x 18,5cm environ 

Porte une monogramme en bas à gauche: J.N. ?(liés) 

Encadré 

Légers Accidents et manques dont restaurations, Vendu en l'état 

--- 

Chantal Mauduit, Expert près la cour d'appel de Paris  

 

  

Expert : MAUDUIT Chantal 300 /  500  
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Lot Désignation  

231 

École FRANCAISE vers 1820. 

Vue des arènes d'Arles. Huile sur toile.  

50 x 40 cm environ 

Restaurations, craquelures, et légers manques. Vendu en l'état 

--- 

Chantal Mauduit, Expert près la cour d'appel de Paris 

  

Expert : MAUDUIT Chantal 1 500 / 2 000 

 

232 

César (1921 - 1998) - Insecte - Dessin dont crayon et correcteur blanc signé et daté 1979 en haut à 

droite - Dessin fait par César en 1979 pour expliquer un travail sur un bronze - Encadré - 14 x 19 cm 

à vue environ - Tampon de la Galerie Ferrero au dos du cadre - Vendu en l'état  

 800 / 1 200 

 

233 

D'après Claude-Michel dit Clodion (1738-1814) - Les épigans - Groupe en terre cuite, trace de 

signature au dos- Haut. 31 x Larg. 24 x Prof. 16 cm environ - Petits Accidents et manques - Vendu en 

l'état  

 200 /  300 

 

234 

Salvador DALI (1904-1989) - La Chimère d'Horace (1970 -1972) Planche tirée du portfolio « Les 

Chevaux Daliniens ». Lithographie - Signée et numérotée 198/250 - Encadrée - 50 x 32.5 cm à vue 

environ - Vendu en l'état  

 200 /  300 

 

235 

Lampe en métal laqué vert moucheté - Socle en pierre - Haut. 58 cm environ - Légers Accidents et 

manques - Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement  

 60 /  80 

 

236 

Pot à lait, sucrier sans couvercle et verseuse en argent (Poinçons anglais) et divers. Haut. 14 cm 

environ pour le verseuse. PBT : 543 g environ. Petits chocs et rayures, Vendu en l'état  

 200 /  300 

 



 
 

 26 

Lot Désignation  

237 

Asie. Service à décor de fleurs comprenant : 6 Tasses et sous tasses, Cafetière, Sucrier, Pot à lait - 

Marque au-dessous - Légers Accidents et manques - Vendu en l'état - Retrait Obligatoire sous 15 

jours Calendaires  

 40 /  60 

 

238 

Asie. Service en céramique à décor de bambous fleuris et oiseaux comprenant : 12 Assiettes à 

gâteaux (Diam. 15 cm environ), 12 Tasses et sous tasses, Verseuse, Pot à lait et sucrier. Marque au-

dessous. Légers Accidents et manques - Vendu en l'état - Retrait Obligatoire sous 15 jours 

Calendaires  

 60 /  80 
 

239 

Village au Château - Dessin technique mixte dont aquarelle - Fin XVIIIe - début XIXe - Encadrement 

doré - 24 x 41.5 cm environ à vue  - Déchirures, tâches et insolation - Vendu en l'état  

 80 /  100 

 

240 

Dans le goût de Murano. Très jolie paire d'appliques en verre soufflé à décor polychrome - Haut. 62 

cm environ - Petits Accidents et manques - Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement - 

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires  

 60 /  80 
 

241 

DEDET Christian - La Fuite en Espagne - Ouvrage illustré par Yves Brayer - Séguier, 1989, in-folio en 

feuillets, couverture, emboitage - 46.5 x 36.5 cm environ - Petites tâches et divers majoritairement 

sur l'emboitage et la couverture, Vendu en l'état  

-- 

Monsieur Guy Martin, expert membre du Syndicat Français des Experts Professionnels en Oeuvres 

d'art et objets de collection (S.F.E.P.)  

Expert : Monsieur Guy MARTIN 100 /  150 
 

242 

Frédéric ALTMANN (1941) - Arman et Corice, 1982, Nice - Photographie - Signée, Titrée et 

numérotée 4/8 sur le passe-partout - Contresignée, numérotée 4/8 et datée 1982 au dos - Encadrée - 

40.5 x 30.5 cm environ - Vendu en l'état  

 120 /  150 

 

243 

Attribué à Jean-Jacques LE BARBIER (1738-1826)  

Satyre découvrant Vénus endormie près de Cupidon  

Panneau lassé 

22,5 x 18,5 cm environ 

Encadré 

Petits accidents et manques dont restaurations, Vendu en l'état  

--- 

Chantal Mauduit, Expert près la cour d'appel de Paris  

Expert : MAUDUIT Chantal 250 /  500 
 

244 

12 Couteaux avec Manches en Argent fourré (Poinçon Minerve 1er titre) avec écrin. PBT : 800 g 

environ. Usures et petits chocs, Vendu en l'état  

 120 /  150 
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Lot Désignation  

245 

Miroir en bois et stuc doré, fronton ajouré à décor de personnages. Haut.112.5 x Larg. 73.5 cm 

environ. Petits accidents et manques - Vendu en l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires.   

  

 100 /  120 

 

246 

MAILLART Jean Denis (1913-2004) - Femme buste nu au voile noir - Huile sur toile signée en bas à 

droite - Encadrée - 100 x 50 cm environ - Petits Accidents et manques dont craquelures, 

Restaurations - Vendu en l'état   

  

 200 /  300 

 

247 

Montereau - Assiette octogonale en faïence à décor d'une aigle couronnée - Datée 1815 au dos - 

Diam. 22 cm environ - Petits Accidents et manques - Vendu en l'état  

 120 /  150 

 

248 

Deux bustes dans le goût de l'antique en métal doré dont un probablement au profil de César - Haut. 

15.5 cm environ pour le plus grand - Petits Accidents et manques - Vendu en l'état  

 10 /  20 

 

249 

THAILANDE - XIXe siècle 

Ensemble de deux statuettes en bois à traces de laque or figurant deux orants agenouillés, richement 

parés, les yeux mi-clos. H. 24 cm environ 

Petits accidents et manques, (mains droites et bras gauches manquants, gerces). Vendu en l'état   

-- 

EXPERT : Cabinet Portier, Paris  

Expert : CABINET PORTIER 500 /  600 
 

250 

Miniatures du XVe siècle.  

Réunion de 3 pièces sur vélin, provenant de Livres d'Heures ; in-16 sous le même encadrement.  

BOURDICHON (Jean 1457 - 1521) attribué à : 

"L'annonciation" 11.6 x 7.8 cm environ, réalisé en Touraine vers 1480 

"L'adoration des Mages" 11.7 x 6.5 cm environ, réalisé également en Touraine vers 1480 

PICHORE (Jean) Entourage de... 

"La résurrection de Lazare" 10.7 x 7.4 cm environ, provenant d'un livres d'Heure parisien. 

35.5 x 43.5 cm environ pour l'encadrement 

Vendu en l'état  

--- 

Monsieur Guy Martin, Expert membre du Syndicat Français des Experts Professionnels en OEuvres 

d'art et objets de collection (S.F.E.P.)  

Expert : Monsieur Guy MARTIN 4 500 / 5 000 
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Lot Désignation  

251 

Asie. Vase en porcelaine à décor de personnages animés. Signé au-dessous. Haut. 23.5 cm environ 

sans socle. Petits défauts de cuisson et légères égrenures, Vendu en l'état  

 300 /  400 

 

252 

Deux miniatures à vue ovale à décor d'une vierge d'après Raphaël - Signées à droite - 15 x 13 cm 

environ avec cadre - Légers Accidents et manques - Vendu en l'état  

 20 /  30 

 

253 

Une miniature à vue ronde à décor d'un portrait de jeune femme - Signée à droite - Encadrement 

noir - 11.5 x 11.5 cm environ pour le cadre / Bouquet de fleurs - Huile - Encadrement à vue ovale - 

14 x 12 cm environ pour le cadre - Légers Accidents et manques - Vendu en l'état  

 20 /  30 
 

254 

Deux huiles sur cuivre à décor d'une scène galante - Fin XIXe-Début XXe - Dans un encadrement en 

bois doré à vue ovale (Accidentés) - 56 x 49 cm environ pour un cadre - Légers Accidents et manques 

- Vendu en l'état  

 150 /  200 

 

255 

Marcel Bouraine (1886-1948) 

Danseuse aux pampres 

Métal patiné vert.  

Signée sur la terrasse "Denis " 

Haut. 27 cm environ 

Denis a été le pseudonyme de Bouraine notamment dans des fontes de Max Le verrier 

Manques de patines et petites rayures, Vendu en l'état  

--- 

Frédérick Chanoit et Pauline Chanoit, Experts en tableaux  

Expert : Frédérick Chanoit et Pauline Chanoit, Experts 150 /  200 

 

256 

Coupe en verre et métal argenté à décor de deux têtes de bouquetins. Haut. 28 cm environ. Usures et 

divers, Vendu en l'état  

 20 /  30 

 

257 

Albert MALET (1905-1986). Paysage bord de mer. Huile sur toile signée en bas à gauche. 33 x 55 cm 

environ. Encadrée. Vendu en l'état  

-- 

Frédérick et Pauline Chanoit, Experts en tableaux  

Expert : Frédérick Chanoit et Pauline Chanoit, Experts 1 800 / 2 000 
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Lot Désignation  

258 

D'après Pablo Gargallo (1881-1934) 

Dormeuse 

Modèle créé en 1924 

Terre cuite 

Porte une signature et une date « P. Gargallo 1924 » 

Haut. 12.5 x 19 x 26.5 cm environ 

Légers accidents et petites tâches, Vendu en l'état  

 

Littérature en rapport :  

-Pierrette Gargallo-Anguera, Pablo Gargallo : catalogue raisonné, Paris, Les Éditions de l'Amateur, 

1998, modèle répertorié sous le n° 108, pp. 133-134.  

 

--- 

LACROIX JEANNEST, Experts en sculptures  

Expert : LACROIX JEANNEST 200 /  300 

 

259 

Jean Giono & Pierre Ambrogiani. Le Haut Pays. Exemplaire N°88, un des cinquante exemplaires sur 

Grand Velin d'Arches numérotés de 51 à 100 comportant : une suite sur vélin d'Arches ; deux 

lithographies sur soie.  

Sous emboitage rouge accidenté.  

9 x 40 x 30.5 cm environ 

Vendu en l'état  

 500 /  800 
 

260 

Faïence italienne de Naples du XVIIe représentant le songe de Jésus et en dessous les apôtres 

dormant au jardin des oliviers, il a été fait pour une congrégation religieuse dont vous avez le prieur 

en médaillon  

D.37.5 cm environ 

Accidents et manques dont restaurations, Vendu en l'état  

Expert : Manuela Finaz de Villaine - Expert près CA Paris 150 /  200  

261 

Phare "B.R.C Lenticulaire Parabolique N°30 Générateur Alpha". Haut. 33 x 27.5 x 27 cm environ. 

Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement  

 200 /  300 

 

262 

Deux assiettes en porcelaine de Canton avec un riche décor. D.24.5 cm environ. Usures, légères 

égrenures et défauts de cuisson, Vendu en l'état  

 50 /  80 

 

263 

Henriette Bessone à Vallauris. Pied de lampe en céramique à décor de tournesol. Signé. H.51 cm 

environ avec douille. Légers Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de 

fonctionnement  

 200 /  300 

 

264 

Lampe à décor d'une sculpture à de style antique à patine verte. Haut. 46 cm environ avec abat-jour. 

Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement  

 80 /  120 
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Lot Désignation  

265 

BACCARAT, France. Partie de service en Cristal comprenant : 10 Verres haut.11.5 cm environ ; 7 

verres à vin haut.13 cm environ ; 1 verre haut. 14 cm environ ; 9 verres haut. 15 cm environ ; 9 

coupes à champagne haut.13 cm environ. Accidents et manques, Vendu en l'état. Retrait Obligatoire 

sous 15 jours Calendaires  

 150 /  200  

266 

CHRISTOFLE. 4 Pinces à homard en inox dans leur boite. Légers Accidents et manques. Vendu en 

l'état  

 20 /  40 

 

267 

Longwy. Partie de service comprenant : Théière, sucrier, 6 tasses et sous-tasses. Divers modèles. 

Signé. Petits Accidents et manques. Vendu en l'état  

 150 /  200 

 

268 

BUFFET Bernard (1928-1999) d'après - Le Sacré-Coeur de Montmartre - Gravure sur papier Arches 

signée en bas à droite - Numérotée 129/275 - Atelier Magui - Avec Certificat - Non encadrée - 76 x 57 

cm environ - Légères taches, Vendu en l'état  

 300 /  400 

 

269 

SAINT-LOUIS. Grand vase en Cristal taillé blanc et rouge. Modèle Deauville. Inscription au-dessous 

"St-Louis 1967". Haut. 40 cm environ. Légers Accidents et manques - Vendu en l'état  

 100 /  120 

 

270 

Etienne LAGET (1896-?). Deux arlésiennes préparant l'anchoïade. Estampe rehaussée signée en bas 

à droite et numéroté. 24 x 37.5 cm environ à vue. Encadrée. Légers Accidents et manques. Vendu en 

l'état  

 80 /  100 

 

271 

BRILLAT-SAVARIN. La physiologie du goût. Paris, Budry, 1926 ; in-4 demi chagrin noir, tète dorée. 

Exemplaire n°245 

2 Eaux -fortes hors texte de J.E. Laboureur ; exemplaire sur Arches ; une charnière frottée.         

Petits Accidents et manques. Vendu en l'état  

-- 

Monsieur Guy Martin, expert membre du Syndicat Français des Experts Professionnels en OEuvres 

d'art et objets de collection (S.F.E.P.)  

Expert : Monsieur Guy MARTIN 100 /  120 

 

272 

Jacques ADNET (1900-1984). Pigeon en céramique craquelée. Signée. Haut. 14 x Larg. 25 x Prof. 9 cm 

environ. Légers Accidents et manques. Vendu en l'état  

 300 /  400 
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Lot Désignation  

273 

VIVE LE ROI. Dessin original du début du XIX° siècle à décor de fleurs de Lys ; taches, usures et 

pliures.  

Joint : Gazette de France 4 mars 1820 ; pliures / Administration centrale de l'Eure. AN8 - Passeport 

de Sardaigne.          

49 x 31.5 cm environ pour le plus grand. Accidents et manques. Vendu en l'état   

-- 

Monsieur Guy Martin, expert membre du Syndicat Français des Experts Professionnels en OEuvres 

d'art et objets de collection (S.F.E.P.)  

Expert : Monsieur Guy MARTIN 50 /  60 

 

274 

Ecole française vers 1800, Suiveur d'Achille Etna Michallon. Paysage néo-classique. 32.5 x 41 cm 

environ. Encadrée. Légers Accidents et manques dont restaurations et rentoilée, Vendu en l'état  

 1 200 / 1 500 

 

275 

Cave à liqueur Napoléon III en marqueterie Boulle contenant un service comprenant 3 carafes et 12 

petits verres à liqueur. 25.5 x 31 x 22 cm environ. Accidents et manques. Vendu en l'état  

 100 /  120 

 

276 

Louis Vuitton. Trousse en toile monogram. Avec pochette. Petites tâches et usures notamment à 

l'intérieur. Vendu en l'état  

 120 /  150 

 

277 

Louis VUITTON. Carré / foulard Monaco Jaune. 90 x 90 cm environ. Avec cartonnage. Usures et 

taches, Vendu en l'état  

 80 /  100 

 

278 

Louis VUITTON. Ceinture en cuir armagnac et boucle dorée. Taille 85/34. Avec cartonnage. Légères 

usures, Vendu en l'état  

 150 /  200 

 

279 

Louis VUITTON. Carré / Foulard "Les décors Parisiens au XIXme Siècle". 90 x 90 cm environ. Avec 

cartonnage. Usures, Vendu en l'état  

 80 /  100 

 

280 

Louis VUITTON. Carré / foulard "Les décors Parisiens au XIXme Siècle, Vestibule, Hôtel de Mr. 

Meunier au Parc Monceaux à Paris. Face principale et Plafond" 90 x 90 cm environ. Avec cartonnage. 

Usures et taches, Vendu en l'état  

 80 /  100 
 

281 

Louis Vuitton circa 1990  

Sac « papillon » en toile monogram et cuir naturel, double poignée, fermeture zippée. 

15 x 30 x 15 cm environ 

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état  

--- 

MARCILHAC Joséphine, Expert  

Expert : MARCILHAC Joséphine 200 /  300 
 

282 

Louis Vuitton. Etui à stylos en toile Monogram. 16.5 x 6 cm environ. Avec petite pochette. Légers 

Accidents et manques. Vendu en l'état  

 60 /  80 
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Lot Désignation  

283 

Très rare tire-bouchon en bois et métal - Marque "D.R.G.M". H.16 cm environ. Usures, vendu en l'état 

sans garantie de fonctionnement  

 5 000 / 6 000 

 

284 

Pierre DUNAND (1914-1996) 

« Mise à mort », c. 1950-1955. Panneau à vue rectangulaire en laque polychrome et laque or 

Signé en bas à droite. 

145 x 153 cm environ 

Petits Accidents et manquesdont restaurations, Vendu en l'état 

   

Bibliographie : Félix Marcilhac, Jean Dunand vie et oeuvre, Les éditions de l'Amateur, Paris, 1991, p. 

341 pour un panneau similaire ou le nôtre sous le numéro 54.  

 

--- 

MARCILHAC Amélie, Expert membre du syndicat français des experts professionnels 

  

Expert : MARCILHAC Amélie 4 000 / 6 000 

 

285 

VASSIL (né en 1949) 

Bianga La vielle Lionne 

Bronze, signé, N°4/8 

Sur socle en bois 

H.25.5 cm environ sans socle 

On y joint un livret sur l'artiste 

Vendu en l'état  

 

  

 4 000 / 5 000 

 

286 

Emile GALLE (1846-1904) 

Service à madère « larmes et cabochons » se composant d'une carafe avec son bouchon d'origine et 

de cinq verres à madères. Epreuves en verre ambré rehaussé d'émaux polychromes au naturel et de 

dorure. Carafe à corps de toupie sur talon godronné ornementée sur les flancs de cabochons en 

application à chaud, bouchon en verre soufflé modelé à chaud et verres à pied conique bagué et 

buvant ovoïde ornementé en partie basse de larme de verre en application. Décor d'un lion 

héraldique surmonté d'une couronne sur la carafe et de végétation sur les verres.  

Trace de signature sur la carafe et un verre de signé 

Dimensions : Haut. 8.5 cm environ pour une verre. Haut. 20.5 x Larg. 17 cm environ pour la carafe 

avec bouchon.    

Egrenures et usures, Vendu en l'état  

                                                    

Historique : le Musée d'Orsay à Paris conserve dans ses collections permanentes un service Larmes 

de facture plus simplifié (n°OAO1101), créé en 1880.  

--- 

MARCILHAC Amélie, Expert membre du syndicat français des experts professionnels  

Expert : MARCILHAC Amélie 2 500 / 3 000 

 

287 

[DALI] DANTE. La Divine Comédie. L'Enfer - Le Purgatoire - Le Paradis. Paris, éditions d'art Les 

heures claires, 1959-1963. 6 vol. in-4 en feuilles sous emboîtage d'éditeur. Illustrations de Salvador 

Dali (1904-1989). Tirage à 4765 exemplaires. L'un des 3900 exemplaires (n°2539) sur vélin pur 

chiffon de Rives. Petites taches et divers, Vendu en l'état  

 2 500 / 3 000 
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Lot Désignation  

288 

CHABAUD Auguste (1882-1955). Sentier dans les Rochers. N°1127. Vers 1925-1930. Huile sur 

papier/carton marouflée sur toile. Non signée. Porte une étiquette au dos de l'atelier Auguste 

Chabaud, numéroté sur la toile. 38 x 55 cm environ 

Porte un cartouche A. Chabaud sur le châssis. 

Accidents et manques dont restaurations 

-- 

L'authenticité de l'oeuvre a été confirmée sur un papier libre signé par Madame Monique Laidi 

Chabaud, Directrice artistique du Musée Auguste Chabaud à Graveson. 

Certificat photo de Monsieur Claude Chabaud, fils du peintre daté du 09 août 2004  

 2 500 / 3 000 

 

289 

Frantiek Zdenk EBERL (1887-1962) - Portrait - Huile sur toile signée en bas à gauche - 27 x 22 cm 

environ - Encadré - Vendu en l'état  

--- 

Frédérick Chanoit et Pauline Chanoit, Experts en tableaux  

Expert : Frédérick Chanoit et Pauline Chanoit, Experts 1 800 / 2 000 

 

291 

YAMOU Abderrahim (1959) - Cactus - Sculpture en bois teinté et clous - Sur roulettes - Non signée - 

Haut. 112.5 cm environ - Vendu en l'état  

--- 

LACROIX JEANNEST, Experts en sculptures  

Expert : LACROIX JEANNEST 1 500 / 2 000 

 

292 

Jules Edouard DIART (1840-1890). Bouquet de fleurs. Huile sur toile signée en bas dans un très joli 

cadre à vue ovale laqué doré. 81 x 66 cm environ. Restaurations et petits Accidents et manques. 

Vendu en l'état  

 1 200 / 1 500 

 

293 

POMPON François (1855-1933) d'après - Foulque - Sculpture en Bronze, Patine Noire, Fonte 

Posthume à la cire perdue - Édition Limitée à 48 - Numérotée 6/48 - Cachet du Fondeur Ebano - 

Socle en marbre - Avec justificatif de tirage -Haut. 26.5 cm environ sans socle - Vendu en l'état  

 

  

 1 200 / 1 500  

294 

Affiche de jeune fille aux chats d'après Steinlen, Imp. Charles Verneau, 174 rue Oberkampf Paris 

(Déposé). 119.5 x 93 cm environ à vue. Encadrée. Accidents et manques. Vendu en l'état  

 1 200 / 1 500 
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Lot Désignation  

295 

YAMOU Abderrahim (Né en 1959) 

Composition, 1996 

Technique mixte sur tissu marouflée sur toile.  

Signée et datée au dos.  

125,5 x 167,5 cm environ 

Vendu en l'état  

--- 

Frédérick Chanoit et Pauline Chanoit, Experts en tableaux  

Expert : Frédérick Chanoit et Pauline Chanoit, Experts 1 000 / 1 500 

 

296 

POMPON François (1855-1933) d'après - Marabout - Sculpture en Bronze, Patine Noire, Fonte 

Posthume à la cire perdue - Édition Limitée à 48 - Numérotée 4/48 - Cachet du Fondeur Ebano - 

Socle en marbre - Avec justificatif de tirage - Haut. 21.5 cm environ sans socle - Vendu en l'état  

  

 900 / 1 000 

 

297 

CLERGUE (Lucien). Mers, Plages. Sources et Torrents. Arbres. In-4 en feuillets sous emboitage-cadre. 

25 photographies dont une tirée par lui-même dans son atelier d'Arles sur plaque aluminium Anofot 

"Nu dans la foret 1973'', les 24 autres tirées en typographie Tirage à part de 180 coffrets ; celui-ci n° 

75 signé par l'artiste, avec bel envoi autographe. Petites taches, Vendu en l'état  

-- 

Monsieur Guy Martin, expert membre du Syndicat Français des Experts Professionnels en OEuvres 

d'art et objets de collection (S.F.E.P.)  

Expert : Monsieur Guy MARTIN 800 / 1 000 

 

298 

DUMONT Gilbert (1913-2007) - Paysage Panoramique d'Arles - Huile sur toile signée en bas à 

gauche - Non encadrée - 69.5 x 124.5 cm environ - Légers Accidents et manques. Vendu en l'état  

--- 

Gilbert Dumont, peintre et aquarelliste, est né en 1913 dans l'Aisne.  

Formé à la Technique classique à l'Atelier Pierre Laurent. 

Ancien élève de l'école de Latour à Saint-Quentin. 

Ses tableaux : Paysages, Natures Mortes, Monuments, Nombreux portraits 

Il Fréquente les Beaux-Arts d'Arras, Paris, Lille. 

A Charmes dans les Vosges, il peint le tableau de la déportation, inauguré par le président René Coty. 

Gilbert Dumont n'a jamais réalisé d'expositions, ni été présenté dans une revue d'Arts. Il a toujours 

refusé. 

Il laisse à la Lorraine un témoignage précieux sur son patrimoine rural. 

  

 800 / 1 200 

 

299 

GALEA Jean-François (1944). Taureaux en Camargue. Lampe champignon en verre gravé 

multicouches. Signée dans le verre sur le chapeau et le pied. Haut. 90 cm environ  

 800 / 1 000 
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Lot Désignation  

300 

LELÉE Léo (1872-1947). Trois Arlésiennes. Dessin signé en bas à gauche avec un envoi. 39.5 x 31.5 

cm environ à vue. Légers Accidents et manques. Vendu en l'état  

 650 /  700 

 

301 

Paul GANUCHAUD (1881-?) - Coupe en céramique à décor de trois lapins. Signée. 9.5 x 24.5 x 25 cm 

environ. Légers Accidents et manques dont un éclat. Restaurations au-dessous. Vendu en l'état  

 600 /  800 

 

302 

DALI Salvador (1904-1989) d'après - Montre Molle - Sculpture en Bronze à patine dorée - Signée - 

Manque le remontoir - 48 x 17 cm environ - Oxydations et petites rayures, Vendu en l'état  

 600 /  800 

 

303 

DALI Salvador (1904-1989) d'après - Montre Molle - Sculpture en Bronze à patine dorée - Signée - 

Manque le remontoir - 48 x 17 cm environ - Oxydations et petites rayures, Vendu en l'état   

  

 600 /  800 

 

304 

Ecole française vers 1830, suiveur de François Marius Granet. Cavalier longeant une rivière dominée 

par une maison. Huile sur toile. 89.5 x 117 cm environ. Légers Accidents et manques dont 

restauration et rentoilée. Vendu en l'état  

 500 /  600 

 

305 

CHERC. Portrait de femme aux longs cheveux style Art Nouveau. Terre cuite. Signée Cherc. N°1902 

141 13. Reproduction interdite. Friedrich GOLDSCHEIDER. Haut. 59 cm environ. Petits Accidents et 

manques dont restaurations - Vendu en l'état  

 400 /  500 
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Lot Désignation  

306 

Jacques BLIN (1920-1995) et Jean RUSTIN (1928-2013). Vase en céramique à décor en frise. Signé 

au dessous. H.22.5 cm environ. Légers Accidents et manques. Vendu en l'état  

 500 /  600 

 

307 

Ferdinand BARBEDIENNE (1810-1892) d'après. Vénus de Milo. Sculpture en bronze avec 

inscriptions "F. Barbedienne Fondeur" - "Réduction Mécanique A. Collas Breveté". H.30.5 cm environ. 

Usures, Vendu en l'état  

 450 /  500 

 

308 

Ecole du XIXème siècle 

Marine 

Huile sur panneau 

40 x 48.5 cm environ 

Accidents et manques dont restaurations  

 400 /  500 

 

309 

DUMONT Gilbert (1913-2007) - Arles, les Arènes - Huile sur toile signée et titrée en bas à droite - 

Située au dos et daté 88 - Encadrée - 54 x 65 cm environ 

--- 

Gilbert Dumont, peintre et aquarelliste, est né en 1913 dans l'Aisne.  

Formé à la Technique classique à l'Atelier Pierre Laurent. 

Ancien élève de l'école de Latour à Saint-Quentin. 

Ses tableaux : Paysages, Natures Mortes, Monuments, Nombreux portraits 

Il Fréquente les Beaux-Arts d'Arras, Paris, Lille. 

A Charmes dans les Vosges, il peint le tableau de la déportation, inauguré par le président René Coty. 

Gilbert Dumont n'a jamais réalisé d'expositions, ni été présenté dans une revue d'Arts. Il a toujours 

refusé. 

Il laisse à la Lorraine un témoignage précieux sur son patrimoine rural. 

  

 400 /  500 

 

310 

Ferdinand BARBEDIENNE (1810-1892). Coupe couverte en bronze doré à décor émaillé de fleurs 

polychrome. 4 Pieds. Signée F. Barbedienne au-dessous. Haut. 16.5 cm environ avec couvercle. 

Oxydation et légers Accidents et manques. Vendu en l'état  

 350 /  500 

 

311 

Ecole Française Fin XIXe - Début XXe. La baigneuse - Huile sur toile - Trace de signature en bas à 

droite - 38 x 55 cm environ. Encadrée - Légers Accidents et manques dont restaurations. Cadre 

accidenté. Vendu en l'état  

 300 /  400 
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Lot Désignation  

312 

Ecole du XIXe sc. Vase aux fleurs - Huile sur toile encadrée - 55 x 46 cm environ - Accidents et 

manques dont restaurations, Vendu en l'état  

 300 /  400 

 

313 

Paire de vases en céramique de Nankin à décor de scènes de guerriers - Signés au-dessous - Haut. 

45.5 cm environ - Légers Accidents et manques - Vendu en l'état  

 200 /  300 

 

314 

BUFFET Bernard (1928-1999) d'après - Le Sacré-Coeur de Montmartre - Gravure sur papier Arches 

signée en bas à droite - Numérotée 123/275 - Atelier Magui - Avec Certificat - Non encadrée - 76 x 57 

cm environ - Légères taches, Vendu en l'état  

 300 /  400 

 

315 

COCTEAU (Jean). Poésie. 1916-1923. Paris, NRF, 1925, in-12, pleine bas. rouge, dos lisse (rel.us.). 

Avec un dessin original de Cocteau et envoi À mon petit Jean daté le 1 janvier 1927. 

Tâches, Vendu en l'état  

Expert : Danyela PETITOT 300 /  400 
 

316 

PORTS MARITIMES DE France. Paris, Imprimerie Nationale, 1874-1892 ; 9 volumes in-4 demi-veau 

brun de l'époque. Cartes dans le texte ou hors texte.           

Accidents et manques. Vendu en l'état  

-- 

Monsieur Guy Martin, expert membre du Syndicat Français des Experts Professionnels en OEuvres 

d'art et objets de collection (S.F.E.P.)  

Expert : Monsieur Guy MARTIN 300 /  400 

 

317 

Etienne LAGET (1896-?). Chevaux en Camargue. Huile sur toile signée en bas à droite. 50 x 65.5 cm 

environ. Encadrée. Légers Accidents et manques. Vendu en l'état  

 250 /  300 

 

318 

VIEILLARD Jules, Bordeaux. Partie de service en faïence émaillée à décor de végétaux, d'insectes, 

d'oiseaux comprenant : 3 Coupes dont une sur piédouche et 13 assiettes plates (Diam. 22.5 cm 

environ). Divers modèles. Signés au-dessous. Accidents et manques. Vendu en l'état  

 250 /  400 
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Lot Désignation  

319 

Etienne LAGET (1896-?). Les Arlésiennes. Dessin dont gouache signé en bas à droite. 47.5 x 32.5 cm 

environ à vue. Encadré. Légers Accidents et manques. Vendu en l'état  

 250 /  300 

 

320 

DALI Salvador (1904-1989) d'après - Moïse et le Monothéisme - Bas relief / Plaque en métal 

repoussé figurant Moïse - 69 x 52.5 cm environ - Usures, Vendu en l'état  

 200 /  300 

 

321 

Frank Crawford PENFOLD (1849-1920) attribué à 

Jeune femme attendant son mari retour de tempête 

Dessin signé en bas à droite et daté 1890 

Texte en bas en anglais 

26 x 18 cm environ à vue 

Encadré 

Accidents et manques. Vendu en l'état  

 200 /  300 

 

322 

Dans le goût de Monticelli. Elégantes dans un parc. Huile sur panneau portant une signature. 29 x 

48.5 cm environ. Encadrée. Accidents et manques. Vendu en l'état  

 200 /  300 

 

323 

JANSEN dans le goût de. Table basse à plateau miroir moucheté et piétement en métal. Haut. 48 x 

Larg. 102 x Prof. 51 cm environ - Accidents et manques dont oxydation, Vendu en l'état - Retrait 

Obligatoire sous 15 jours Calendaires  

 150 /  200 

 

324 

École Flamande du XIXe. La charité Romaine. Huile sur toile. Encadrée. 80.5 x 61 cm environ. Légers 

Accidents et manques dont restaurations, Vendu en l'état   

  

 200 /  300 

 

325 

BACCARAT, France - Harmonie - Partie de service de verre en Cristal : 6 flûtes à Champagne (Haut. 

19.5 cm environ, 5 Verres Haut. 17.5 cm environ et 2 Verres Haut. 16 cm environ - Très légères 

égrenures dont un verre accidenté au pied, Vendu en l'état  

 200 /  300 
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Lot Désignation  

326 

Garniture de Cheminée comprenant : Une horloge / pendule en métal doré à décor de feuilles 

d'acanthe et d'un bouquet de fleurs en fronton et une Paire de candélabres à 4 lumières en métal 

doré ornés de feuilles d'acanthe. Cadran émaillé blanc à index en Chiffres Romains et Arabes avec 

inscription "Grimand, Médaille d'Or, Paris", Aiguilles stylisées en métal doré. Haut. 55 cm environ 

pour les candélabres. Haut. 48 x 28.5 x 22.5 cm environ. Petits Accidents et manques, Vendu en l'état 

sans aucune garantie de fonctionnement  

 200 /  300 
 

327 

Jolie cave à liqueur en verre biseauté, bois noirci, belle ornementation de métal doré à décor de 

quatre pieds griffes, coquilles, animaux fantastiques aux coins. Elle contient 3 carafons, 11 petits 

verres à liqueur à décor gravés. 29.5 x 41 x 34 cm environ. Accidents et manques. Vendu en l'état  

 200 /  300 

 

328 

DE BUFFON XVIIIe. Histoire Naturelle. 12 Volumes illustrés de gravures. Par M. De Buffon, Intendant 

du Jardin du Roi, de l'Académie Française & de celle des sciences  

- Tome Premier. Les Oiseaux. 1772 / Tome Premier, première partie. 1777 / Tome premier, 

première partie, supplément, 1777 / Tome Premier, seconde partie. 1777  

- Tome second / Tome second, troisième partie, 1777 / Tome second, quatrième partie, 1777 

- Tome troisième, 1777 / Tome troisième, cinquième partie, 1777 / Tome troisième, sixième partie, 

1777  

- Tome quatrième, septième partie, 1777 / Tome quatrième, huitième partie, 1777 

Accidents et manques - Vendu en l'état  

 200 /  300 

 

329 

Léo Lelée (1872-1947). Arlésienne. Dessin dont aquarelle signée en bas à droite. Encadrée. 40.5 x 23 

cm environ à vue. Insolation et tâches, Vendu en l'état  

 200 /  300 

 

330 

Léo Lelée (1872-1947). Arlésienne Assise. Dessin dont aquarelle signé en bas à droite. 45 x 26.5 cm 

environ à vue. Insolation et tâches, Vendu en l'état  

 200 /  300 
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Lot Désignation  

331 

1 Bouteille. Porto. Diez "ULTRA". Diez Hermanos. Porte une étiquette "1937".  Accidents et manques. 

Vendu en l'état. L'abus d'alcool est dangereux pour la santé. A consommer avec modération  

 180 /  200 

 

332 

Gallé. Pied de lampe pouvant former vase en verre multicouches dégagé à l'acide. Signé. H.16.3 cm 

environ. Légers Accidents et manques. Vendu en l'état  

 180 /  200 

 

333 

Eileen GREY (1878 - 1976). Edition JUMO. Lampe de bureau orientable en métal doré et laqué noir. 

Haut. 41 cm environ. Petits Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de 

fonctionnement  

 150 /  200 

 

334 

J. BERT (XIXe sc). Portrait de berger ou homme barbu à la canne. Huile sur toile signée en bas à 

gauche. 65.5 x 54 cm environ Encadrée. Accidents et manques dont restaurations, Vendu en l'état   

-- 

L'on trouve un J. BERT actif à Nîmes comme dessinateur et illustrateur (?).  

 150 /  200 

 

335 

SIMENON (Georges). Le Roman de l'Homme. Presses de la cité, 1959 ; in-8 en feuillets, couverture 

emboitage. Edition originale. Exemplaire n°832. Légers Accidents et manques. Vendu en l'état 

-- 

Monsieur Guy Martin, expert membre du Syndicat Français des Experts Professionnels en OEuvres 

d'art et objets de collection (S.F.E.P.)  

Expert : Monsieur Guy MARTIN 150 /  200 
 

336 

Cave à liqueur en bois noir et verre biseauté renfermant un plateau avec une poignée en métal doré 

composée de 4 carafons et 13 verres à pied à liqueur. Le dessus Chiffré "MAF" (?). H.29.5 x 35.5 x 27 

cm environ. Accidents et manques. Vendu en l'état  

 150 /  200 
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Lot Désignation  

337 

Dans le goût de Sabino. Lustre en métal doré et verre opalescent à décor de trois oiseaux et 5 coupes 

en verre opalescent. Coupelle signé Ezan. Circa 1930-1940. 76 cm de diamètre environ. Egrenures et 

usures, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement - Retrait Obligatoire sous 15 jours 

Calendaires  

 150 /  200 
 

338 

Eugène LAVIEILLE (1820-1889). Bretoncelles, Orne. Route allant à Condé sur Huyars (?). Huile sur 

panneau signée en bas à droite. Contresignée au dos, titrée et datée 1884. 22.7 x 35 cm environ. 

Encadrée. Accidents et manques. Vendu en l'état  

-- 

Le tableau figure au numéro 54 du catalogue de vente d'Eugène Lavieille de 1884  

 120 /  150 
 

339 

Dans le goût de BOCH FRERES KERAMIS. Paire de vases en céramique à décor de fleurs. Signé au 

dessous B.F.K N°802 et 408. Signé L.H sur la panse du vase. Haut.37 cm environ. Petits Accidents et 

manques - Vendu en l'état  

 120 /  180 

 

340 

Cave liqueur en bois sculpté et vitres biseautées dans le goût de la Forêt noire. Avec serviteur en 

bois. Haut. 28.5 x Larg. 40 x Prof. 30 cm environ. Petits Accidents et manques - Vendu en l'état  

 120 /  150 

 

341 

FRUSTIER, Arles. Pendule sous globe à décor en régule doré et marbre à décor d'un personnage et de 

végétaux. Inscription FRUSTIER ARLES sur le cadran émaillé noir à index en chiffre romain. Haut. 55 

x Larg. 50 x Prof. 20.5 cm environ avec globe et socle en bois. Petits Accidents et manques, Vendu en 

l'état sans aucune garantie de fonctionnement  

 120 /  150 
 

342 

SAINT-LOUIS - Partie de service de verres en Cristal modèle Guernesey comprenant : 6 Flûtes à 

Champagne (Haut. 17 cm environ), 6 Verres à vins (Haut. 13 cm environ) et 5 Verres à eau (Haut. 

14.5 cm environ) - Petits Accidents et manques, Vendu en l'état  

 120 /  150 

 

343 

Sac à main pouvant être porté épaule de style crocodile. 26 x 32.5 x 9.5 cm environ. Petits Accidents 

et manques. Vendu en l'état  

 120 /  150 

 

344 

Joli service de verres à pied en cristal comprenant 12 Verres à eau (Haut. 20 cm environ), 12 verres à 

vin (Haut. 18.5 cm environ) et 11 flûtes à champagne (Haut. 21.5 cm environ). Dans cartonnage. 

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état  

 120 /  150 
 

345 

DALI Salvador (1904-1989) d'après - Le Christ de Saint Jean de la Croix - Plaque en métal repoussé - 

Avec deux bordures verticales sur l'intérieur - Signée - 82 x 50.5 cm environ - Accidents, Vendu en 

l'état  

 120 /  150 
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Lot Désignation  

346 

DE HERAIN François (1877-1962). Portrait d'homme. Dessin signé, daté et situé en bas à droite. 63 x 

47.5 cm environ à vue. Encadré. Petites craquelures, Vendu en l'état  

 120 /  150 

 

347 

VIE PARISIENNE(La) 1916-1917 ; 3 volumes in-4 demi-percaline verte ou rouge à coins, 

couvertures. Illustrations en noir et en couleurs par Fabiano, Gerda Wegener, Hérouard etc. 

Accidents et manques. Vendu en l'état  

-- 

Monsieur Guy Martin, expert membre du Syndicat Français des Experts Professionnels en OEuvres 

d'art et objets de collection (S.F.E.P.)  

Expert : Monsieur Guy MARTIN 100 /  120 
 

348 

La Cigale et La Fourmie Paire de lampes à pétrole en régule à décor d'une jeune femme. Portent une 

plaque "La Cigale par Caussé" ou "La Foumie par Caussé". Haut. 93 cm environ. Manque une aile sur 

une. Petits Accidents et manques. Vendu en l'état  

  

 100 /  150 

 

349 

Hélène Albert (école contemporaine). Chapelle Saint-Hypolyte. Huile sur toile signée en bas à droite. 

Contresignée et titrée au dos. 81 x 100 cm environ. Taches et petits Accidents et manques. Vendu en 

l'état  

 100 /  120 

 

350 

DOCUMENTS divers des XVIII° et XIX° siècles. Réunion de 7 pièces diverses dont 4 sur peau de vélin. 

Contrats, hommage,   

Accidents et manques. Vendu en l'état    

-- 

Monsieur Guy Martin, expert membre du Syndicat Français des Experts Professionnels en OEuvres 

d'art et objets de collection (S.F.E.P.)  

Expert : Monsieur Guy MARTIN 100 /  120 
 

351 

IOANNIS (S) - Chrysostomi Archiepiscopi Constantinopolitani Operum - Parisiis, Cum Privilegio 

Regis - 1614 - Ouvrage contenant le Tomus Secundus et Tomus Tertivs - Très jolie reliure / On y 

joint un document administratif de 1813 - Accidents et manques - Vendu en l'état  

 100 /  120 
 

352 

M. GIRARD (XXe). Paysage de mon enfance. Huile sur toile signée en bas à droite. Contresignée au 

dos. 54 x 65 cm environ. Encadré. Petite enfoncement, Vendu en l'état  

 100 /  120 
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Lot Désignation  

353 

École Française du XIXème siècle. Pêcheur à pied. Huile sur toile non signée. 38 x 45.5 cm environ. 

Accidents et manques dont restaurations, Vendu en l'état  

 100 /  120 

 

354 

DALLOZ.  Jurisprudence générale du Royaume. Recueil périodique et critique... 1845 à 1850, 1852 à 

1854, 1861 à 1863, 1865 1867 à 1872 et deux volumes de tables ; ensemble de 21 volumes demi-

basane fauve ou rouge de l'époque. Accidents et manques. Vendu en l'état  

-- 

Monsieur Guy Martin, expert membre du Syndicat Français des Experts Professionnels en OEuvres 

d'art et objets de collection (S.F.E.P.)  

Expert : Monsieur Guy MARTIN 100 /  150 

 

355 

Deux plaques en fonte à décor dans le goût maçonnique. 55 x 40 cm environ pour une. Accidents et 

manques. Vendu en l'état  

 100 /  150 

 

356 

Limoges. Tharaud Camille. Paire de serre-livres ou sculptures à décor d'un perroquet. Signés au-

dessous. Haut. 22 cm environ. Légers Accidents et manques. Vendu en l'état  

 80 /  100 

 

357 

MICKEY et son navire. Illustrations de Walt Disney. Hachette, 1948 ; in-4 cartonnage illustré 

d'éditeur 

Joint : GROFFE. Les nouvelles chansons de Bob et Babette / Fables de la Fontaine. Illustrations de 

Eliane Haroux-Methayer. 1961 / KIPLING (R.) ; Histoires comme ça pour les petits. Illustrations de 

l'auteur.       

Accidents et manques. Vendu en l'état  

-- 

Monsieur Guy Martin, expert membre du Syndicat Français des Experts Professionnels en OEuvres 

d'art et objets de collection (S.F.E.P.)  

Expert : Monsieur Guy MARTIN 80 /  100 

 

358 

MISTRAL.(F.).Un Liame de rasin Avignoun (Avignon), Roumanille, 1865 ; in-8 demi-chagrin noir, dos 

orné avec chiffre doré 

Rare édition originale de ce recueil de poèmes par cinq membres du Felibrige. Talvant, 1890.   

Petits Accidents et manques. Vendu en l'état  

-- 

Monsieur Guy Martin, expert membre du Syndicat Français des Experts Professionnels en OEuvres 

d'art et objets de collection (S.F.E.P.)  

Expert : Monsieur Guy MARTIN 80 /  100 

 

359 

Violon (Sans étiquette) dans son écrin. Long. 60 cm environ pour le violon. 79 x 24 cm environ pour 

l'écrin. Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement  

 80 /  100 
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Lot Désignation  

360 

JAPON. Joli paysage avec des tirages découpées en assemblage. 49.5 x 74.5 cm environ à vue. 

Encadré. Petits Accidents et manques. Vendu en l'état  

 80 /  100 

 

361 

KHAYYAM (Omar). Rubaiyat Willy Pogany. Londres, g.hanap s.d ; petit in-4 maroquin grenat avec 

plaque dorée d'éditeur sur le premier plat. Reliure de l'époque un peu usée. Ouvrage illustré. Petits 

Accidents et manques. Vendu en l'état  

-- 

Monsieur Guy Martin, expert membre du Syndicat Français des Experts Professionnels en OEuvres 

d'art et objets de collection (S.F.E.P.)  

Expert : Monsieur Guy MARTIN 80 /  90 
 

362 

Partie de service en métal argenté réunie dans deux écrins comprenant : 12 cuillères de table, 12 

fourchettes de table, une louche, 12 petites cuillères, 12 fourchettes et 12 cuillères à entremet. On y 

joint 3 fourchettes et 2 cuillères à entremet; usures et divers, Vendu en l'état  

 80 /  100 

 

363 

10 Pipes dont 3 dont un écrin. A décor divers dont végétaux, griffes d'animal, animal stylisé, chevaux. 

Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement  

 80 /  100 

 

364 

Etienne LAGET (1896-?). Vêpre. Estampe rehaussée signée en bas à droite et numéroté 44. 39 x 24.5 

cm environ à vue. Encadrée. Légers Accidents et manques. Vendu en l'état  

 80 /  100 

 

365 

Paire de cache-pot en métal émaillé bleu à décor de perles, muguet. Fin XIXe. H.16.5 cm environ. 

Petits Accidents et manques dont métal à refixer. Vendu en l'état  

 80 /  100 

 

366 

KHAYYAM (Omar). Rubaiyat Willy Pogany. Londres, g. hanap, (1909 ? ) in-4 percaline décorée 

d'éditeur. Ouvrage illustré. Petits Accidents et manques dont incomplet, Vendu en l'état   

-- 

Monsieur Guy Martin, expert membre du Syndicat Français des Experts Professionnels en OEuvres 

d'art et objets de collection (S.F.E.P.)  

Expert : Monsieur Guy MARTIN 80 /  100 
 

367 

Niveau probablement d'architecte dans un coffret en bois. Porte une étiquette écrite à l'encre 

"Niveau à Mr Veran ...". Actif sur Arles. 8 x 20.5 x 60 cm environ pour le coffret. Usures et oxydation, 

Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement  

 80 /  100 
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Lot Désignation  

368 

Table à ouvrage ou travailleuse en bois laqué de style Japonais composée d'un piètement et un 

coffret compartimenté amovible. Fin XIXe/début XXe sc. Haut. 80.5 x 34.5 x 48 cm environ. Accidents 

et manques. Vendu en l'état  

 80 /  100 

 

369 

ASIE. Coffret à bijoux en bois laqué ouvrant par deux ventaux et un tiroir en partie basse. Les 

ventaux laissant découvrir 4 petits tiroirs. 33.4 x 30 x 22.5 cm environ. Légers Accidents et manques 

- Vendu en l'état  

 70 /  100 

 

370 

CAMUS (ALBERT). Noces. Illustrations de Jacques Houplain. Paris, Lubineau, 1959 ; in-4 en feuillets, 

couvertures, emboitage. Exemplaire sur Rives. Exemplaire n°421. Petits Accidents et manques. 

Vendu en l'état  

-- 

Monsieur Guy Martin, expert membre du Syndicat Français des Experts Professionnels en OEuvres 

d'art et objets de collection (S.F.E.P.)  

Expert : Monsieur Guy MARTIN 60 /  80 
 

371 

Deux carafes à monture en argent (manque un bouchon sur une), un passe-thé en argent (poinçon 

Minerve 2eme titre), 6 petits verres à liqueur en argent (poinçon Minerve), pince à sucre en argent 

(poinçon Minerve), 2 tasses et sous-tasses en argent (poinçon Minerve). PBT : 833 g environ. Petits 

Accidents et manques. Vendu en l'état  

 60 /  80  

372 

Louis JOU. Descente de croix. Gravure. N°2/35. Signé. 29.5 x 23 cm à vue. Encadrée. Rousseurs, 

Vendu en l'état  

 60 /  80 

 

373 

Grand paquebot "M.S. Pacific 706" mécanique en tôle et plastique - Made in Western Germany - Dans 

sa boite d'origine - Haut. 12.5 x Larg. 7 x Prof. 43 cm environ - Petits Accidents et manques - Vendu 

en l'état sans aucune garantie de fonctionnement  

 60 /  80 

 

374 

Table de style Napoléon III à décor de marqueterie de tréfles (?) sur les trois plateaux. Haut. 80.5 x 

Larg. 44.5 x Prof. 33 cm environ. Accidents et manques. Vendu en l'état  

 60 /  90 
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Lot Désignation  

375 

Traité de Chirurgie. Paris, Masson et Cie, éditeurs. 8 Tomes : 1 à 3 de 1897, 4 à 6 de 1898, 8 et 9 de 

1899. Ouvrages illustrés. Accidents et manques - Vendu en l'état  

 60 /  80 

 

376 

MOREAU, d'après. Très jolie lampe en résine laquée à 3 tulipes. Haut. 99 cm environ. Petits Accidents 

et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement  

 60 /  80 

 

377 

Portrait d'enfant. Huile à vue ovale dans un très joli cadre doré. XIXe. 35 x 32 cm environ pour le 

cadre. Petits Accidents et manques pour le cadre. Vendu en l'état  

 60 /  80 

 

378 

Bordeaux, Vieillard. 6 Assiettes en faïence à décor Tauromachie. D.20 cm environ. Accidents et 

manques. Vendu en l'état  

 50 /  60 

 

379 

Bible (sainte) du Chanoine Crampon ; in-4 ; reliure en métal argenté, avec Saints et Apôtres en relief, 

cabochons verts, croix aux centres des plats dont celle du premier dorée. Petits Accidents et 

manques. Vendu en l'état  

-- 

Monsieur Guy Martin, expert membre du Syndicat Français des Experts Professionnels en OEuvres 

d'art et objets de collection (S.F.E.P.)  

Expert : Monsieur Guy MARTIN 50 /  60 
 

380 

TALBART (A.). - Comte de PARIS. Photographie signée. Mariage du comte avec Isabelle. Signée par 

les deux époux. 43 x 32.5 cm environ pour le cadre. Tâche et cadre à restaurer, Vendu en l'état  

-- 

Monsieur Guy Martin, expert membre du Syndicat Français des Experts Professionnels en OEuvres 

d'art et objets de collection (S.F.E.P.)  

Expert : Monsieur Guy MARTIN 50 /  60 

 

381 

Deux assiettes en porcelaine de Canton avec un riche décor. D.21.5 cm environ. Usures, légères 

égrenures défauts de cuisson, Vendu en l'état  

 50 /  80 
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Lot Désignation  

382 

Paravent à 4 feuilles à décor d'oiseaux et de végétaux. Haut. 121 x Larg. 37 cm environ pour un 

panneau. Accidents et manques. Vendu en l'état  

 50 /  80 

 

382.1 

GALEA Jean-François (1944). Arlésiennes avec cheval et taureau. Dessin unique sur vase en 

céramique signé dans le décor. Dessin contresigné et numéroté 1/1 au-dessous du vase. Haut. 16 cm 

environ  

 40 /  60 

 

383 

DUPONT. Briquet en métal argenté. Signé et numéroté. Petits Accidents et manques dont usures, 

Vendu en l'état sans aucune garantie de fonctionnement  

 40 /  50 

 

384 

DUPONT. Briquet en métal doré plaqué. Signé et numéroté au dessous. Petits Accidents et manques 

dont usures, Vendu en l'état  

 40 /  50 

 

385 

SALVIATI, Venezia. Sceau à Champagne en verre translucide à décor gravé. Haut. 19 cm environ. 

Légers Accidents et manques. Dans cartonnage accidenté. Vendu en l'état  

 40 /  50 

 

386 

Petit carnet à dessin XIXe contenant des dessins divers dont châteaux et ville de Thoix. 10.5 x 16 cm 

environ. Accidents et manques - Vendu en l'état  

 40 /  60 

 

387 

Miroir à parecloses laqué doré à décor en fronton d'un panier de fleurs. 64 x 40 cm environ. Petits 

Accidents et manques dont oxydations et fêles aux verres, Vendu en l'état  

 40 /  60 

 

388 
Ary Bitter. Cheval. Dessin signé en bas à gauche. 13 x 10 cm à vue. Tâches, Vendu en l'état  

 40 /  50 

 

389 

Paire de vases en verre à décor de fleurs. Haut. 30 cm environ. Petits Accidents et manques. Vendu 

en l'état  

 40 /  60 
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Lot Désignation  

390 

LALIQUE. Facons Collection "Mascottes. Coffret "Les Mascottes miniatures" comprenant 3 flacons de 

parfums miniatures de 5ml. 10 x 17.5 x 8.5 cm environ pour le coffret. Légers Accidents et manques 

dont liquide. Vendu en l'état  

 40 /  60 
 

391 

Miroir en bois laqué doré à décor en fronton d'une coupe garnie de fleurs et de végétaux. 85 x 50 cm 

environ. Petits Accidents et manques. Vendu en l'état  

 40 /  60 

 

392 

Vase en verre peint à décor d'un paysage aux bateaux. Signé PEYNAUD. H.40 cm environ. Légers 

Accidents et manques dont petites bulles de cuisson, Vendu en l'état   

  

 40 /  50 

 

393 

Scure, Au pole Nord, Avignon. Manteau long en fourrure. Long. 115 cm environ. Tour de taille 

approximatif de notre mannequin : 86 cm. Petits Accidents et manques. Vendu en l'état  

 40 /  50 

 

394 

Scure, Au pole Nord, Avignon. Manteau court en fourrure. Long. 79 cm environ. Tour de taille 

approximatif de notre mannequin : 86 cm. Petits Accidents et manques. Vendu en l'état  

 40 /  50 

 

395 

Pendule de style néo-gothique en métal doré. Cadran émaillé en partie à index en chiffre romain. 

H.35 cm environ. Petits Accidents et manques. Vendu en l'état  

 40 /  50 
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Lot Désignation  

396 

Deux groupes décoratifs en porcelaine. Une à décor d'une jeune fille au chat et une à décor d'une 

jeune fille au chien. Haut. 38.5 cm environ. Marque au-dos. Petits Accidents et manques - Vendu en 

l'état  

 40 /  60 

 

397 

Lalique, France. Boite couverte en métal doré et verre moulé à décor d'un nu féminin. Diam. 8 cm 

environ. Légers Accidents et manques dont oxydation, Vendu en l'état  

 40 /  60 

 

398 

Ernest RANCOULET (1842-1918), d'après. Rencontre à la source. Sculpture en régule sur socle en 

bois. Porte une plaque sur le devant et une inscription au dos "Fabrication Française". Haut. 48.5 cm 

environ avec socle. Petits Accidents et manques. Vendu en l'état  

 40 /  60 

 

399 

VIE au grand air. 1902 et PETIT JOURNAL (L) 1899-1900 ; ensembles 3 volumes in-folio demi-

percaline noire. Petits Accidents et manques. Vendu en l'état 

-- 

Monsieur Guy Martin, expert membre du Syndicat Français des Experts Professionnels en OEuvres 

d'art et objets de collection (S.F.E.P.)  

Expert : Monsieur Guy MARTIN 40 /  60  

400 

Huile à décor de bouquets de fleurs. Signée Mascarey (XXe sc.). Cadre à vue ovale laquée doré à décor 

de fleurs. 51.5 x 81 cm environ pour le cadre. Petits points blancs, Vendu en l'état  

 40 /  50 

 

401 

Pratique médico-chirurgicale. Paris, Masson et Cie, éditeurs. 6 Tomes de I à 6 de 1907. Accidents et 

manques - Vendu en l'état  

 40 /  50 

 

402 

Deux tabatières en os et bois à décor de personnages. Haut. 5 cm environ. Petits Accidents et 

manques. Vendu en l'état  

 30 /  40 
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Lot Désignation  

403 
Petite boîte en argent. Haut. 4 cm environ. PBT : 37 g. Usures et oxydation, Vendu en l'état  

 30 /  40 

 

404 

Lalique. Les Introuvables - Hors Série, The Special Ultimate Collection. Coffret contenant 5 flacons de 

parfum miniatures de 4.5ml. Légers Accidents et manques dont liquide, Vendu en l'état  

 30 /  60 

 

405 

Flacon formant probablement tabatière en os à décor de deux scènes érotiques. Haut. 8 cm environ. 

Petits Accidents et manques. Vendu en l'état  

 30 /  40 

 

406 

JP Le Verrier. Dauphin en régule à patine verte. Signée au-dessous. Haut. 9 cm environ. Manques de 

patine, Vendu en l'état  

 30 /  60 

 

407 

Sarreguemines. 5 Assiettes en faïence modèle Espagne. D.19.5 cm environ. Petits Accidents et 

manques. Vendu en l'état  

 30 /  40 

 

408 

Le Sauveteur. Sculpture en régule sur socle en bois. Haut. 59 cm environ. Petits Accidents et 

manques. Vendu en l'état  

 30 /  60 

 

409 

Bouteille vide "Eau de Cologne du Coq, Guerlain, Paris". Sans bouchon. Anciennement monté en 

lampe. Bouteille en verre translucide à décor d'abeilles. H. 25.5 cm environ. Vendu en l'état  

 30 /  40 

 

410 

Petite coupe quadripode en forme de coquetier en argent à décor divers. Haut. 5.5 cm environ. PBT : 

63 g 

Usures et oxydation, Vendu en l'état  

 30 /  40 
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Lot Désignation  

411 

DURAT. Mélanges poétiques. Paris, Delalain, 1777 ; petit in-4 demi-chagrin noir moderne. 

Titre-Frontispice et une gravure de Marillier ; quelques défauts de papier.   

Petits Accidents et manques. Vendu en l'état    

-- 

Monsieur Guy Martin, expert membre du Syndicat Français des Experts Professionnels en OEuvres 

d'art et objets de collection (S.F.E.P.)                            

  

Expert : Monsieur Guy MARTIN 30 /  60 

 

412 

A. Fournioux. Abside de la cathédrale de Spire. Dessin signé en bas à gauche A. fournioux et daté 

1883. Titré à droite. Technique dont crayon et encre. 37 x 29.5 cm à vue. 21 x 15 cm environ pour la 

technique. Encadrée. Petits Accidents et manques. Vendu en l'état  

 15 /  20 

 

413 

Petit flacon à parfum en argent. H.6 cm environ 

PBT : 40 g environ 

Usures et rayures, vendu en l'état avec un écrin noir  

 15 /  20 

 

414 

Grande coupe en bronze doré dans le goût de Barbedienne, prises à décor d'animaux fantastiques. 

H.30.5 cm environ et D.37 cm environ avec les prises. Accidents et manques. Vendu en l'état  

 30 /  40 

 

415 

Sac de type marmotte. Fermoir en métal. On y joint une sangle. Porte une plaque "Mississipi Blues, 

Made In France". 18 x 21 x 27 cm environ. Accidents et manques. Vendu en l'état  

 15 /  20 

 

416 

Lampe à décor d'une sculpture à patine verte et médaille représentant Poséidon. haut. 48.5 cm 

environ avec abat-jour. Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de 

fonctionnement  

 80 /  120 

 

418 
Petit tapis. 64.5 x 104 cm environ avec franges. Légers Accidents et manques. Vendu en l'état  

Expert : CHEVALIER Alexandre 60 /  80 

 

419 

Vase en faïence à décor Moustiers. Signé au-dessous. H.22.5 cm environ. Légers Accidents et 

manques. Vendu en l'état  

  

 20 /  30 
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Lot Désignation  

420 

Bouteille vide "Eau de Cologne du Coq Guerlain Paris". Bouteille en verre translucide à décor 

d'abeilles. Haut. 20 cm environ. Légers Accidents et manques dont cartonnage accidenté. Vendu en 

l'état  

 30 /  40 

 

421 

Asie. Vase rouleau en porcelaine à décor polychrome de végétaux et de poissons. Signé au-dessous. 

Haut. 28 cm environ. Légers Accidents et manques dont défauts de cuisson, Vendu en l'état  

 40 /  80 

 

422 

Limoges, France. Grand vase bleu en porcelaine à décor de végétaux. Haut. 38.5 cm environ. Légers 

Accidents et manques - Vendu en l'état  

 40 /  50 

 

423 

Coffret contenant 4 paroissiens romains aux quatre saisons. Tours Alfred Mame et Fils 1899. 9.5 x 13 

x 11.5 cm environ pour le coffret. Accidents et manques. Vendu en l'état  

 15 /  20 

 

424 

Lalique. Les Introuvables, The Ultimate Collection. Coffret contenant 3 miniatures de 4.5ml. 10 x 17.5 

x 8 cm environ pour le coffret. Légers Accidents et manques dont liquide, Vendu en l'état  

 20 /  30 

 

425 

2 Bols à oreilles en argent poinçon Minerve 1er titre sur chaque. Haut. 5 cm environ et Diam. 9 cm 

environ sans oreille. PBT : 256 g environ. Usures, oxydation et légers chocs. Vendu en l'état  

 60 /  80 

 

426 
Sac à main noir. 23 x 30 x 10 cm environ. Petits Accidents et manques. Vendu en l'état  

 20 /  30 
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Lot Désignation  

427 

Petit sac à main à monture en argent et tissu noir. 19 x 19 cm environ. Petits Accidents et manques. 

Vendu en l'état  

 30 /  40 

 

429 

1 Bouteille. Pommard. Bernard Glantenay. Grand Vin de Bourgogne. 1973. 73 cl. Accidents et 

manques. Vendu en l'état. L'abus d'alcool est dangereux pour la santé. A consommer avec 

modération  

 15 /  20 

 

430 

Important vase en faïence à décor polychrome de végétaux sur fond blanc. Marque bleue au-dessous. 

Haut. 51 cm environ. Accidents et manques - Vendu en l'état  

 30 /  60 

 

431 

Parapluie marron à décor de fleur sur l'intérieur. Pliable. Porte une étiquette "Knirps". Long. 32 cm 

environ plié. Petits Accidents et manques dont housse, Vendu en l'état  

 10 /  20 

 

432 

1 Bouteille. Sauternes. Grand Vin de Bordeaux. 1966. Accidents et manques. Vendu en l'état. L'abus 

d'alcool est dangereux pour la santé. A consommer avec modération  

 30 /  40 

 

433 

Très jolie coupe couverte en céramique émaillée bleu. Piétement en métal doré à décor de fleurs. 

Haut. 37 cm environ. Légers Accidents et manques. Vendu en l'état  

 80 /  120 
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Lot Désignation  

434 

Un vase et un pot couvert en verre translucide à décor de végétaux. Signés Delvaux 18.R.Royale 

Paris. Haut. 14.5 cm environ. Petits Accidents et manques. Vendu en l'état  

 40 /  80 

 

435 

Bouteille vide "Eau de Cologne au Coq Guerlain, Paris". Bouteille en verre translucide à décor 

d'abeilles. H. 25 cm environ. Légers Accidents et manques dont cartonnage accidenté. Vendu en l'état  

 30 /  40 

 

436 

CHRISTOFLE. Sucrier en verre et métal argenté. Haut. 16.5 cm environ. Oxydation et petites rayures, 

Vendu en l'état  

 5 /  10 

 

437 

Miroir à entourage doré, travail contemporain. Haut. 68 x Larg. 36 cm environ. Légers Accidents et 

manques. Vendu en l'état  

 30 /  40 

 

438 

A la manière de Toulouse-Lautrec. Estampe. Numérotée 36/45. Signée en bas à droite Daniel Henri 

(?), XXe sc. 76 x 56 cm environ. Encadrée. Légers Accidents et manques. Vendu en l'état  

 20 /  30 

 

440 

HB QUIMPER. Plat creux en faïence à décor de végétaux. Signé au-dessous. D.25 cm environ. Très 

léger Accidents et manques. Vendu en l'état  

 20 /  30 

 

441 

Buste de jeune femme de style Art Nouveau. Haut. 25.5 cm environ. Légers Accidents et manques - 

Vendu en l'état  

 40 /  50 
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Lot Désignation  

442 

Paire de vases bleu et rehauts de dorures en porcelaine dans le goût de Paris. H.16 cm environ. 

Légers Accidents et manques dont usures, Vendu en l'état  

 15 /  20 

 

443 

Lot comprenant : Deux dès dont un à décor cloisonné et un en argent, deux mètres dont un à décor 

Chinois et un miroir en métal argenté (Haut. 11 cm environ). Petits Accidents et manques. Vendu en 

l'état  

 5 /  10 

 

444 

6 Petites cuillères souple en Argent. PBT : 35g environ. Accidents et manques, Vendu en l'état sans 

aucune garantie de fonctionnement  

 30 /  40 

 

445 

Nilang de Lalique. Coffret contenant 3 flacons miniatures Eau de Toilette de 4.5ml. Haut. 12 cm 

environ pour le coffret. Petits Accidents et manques dont liquide, Vendu en l'état  

 10 /  20 

 

446 

Journal des Demoiselles - 2 Planches encadrées. 25.5 x 17.5 cm environ à vue. Petits Accidents et 

manques dont taches, Vendu en l'état  

 10 /  15 

 

447 

GRIMM. Blanche Neige et Rouge gorge. Illustrations de Françoise Estachy. Delagrave, 1957 ; in-4 

cartonnage illustré d'éditeur.  Petits accidents et manques dont taches. Vendu en l'état  

-- 

Monsieur Guy Martin, expert membre du Syndicat Français des Experts Professionnels en OEuvres 

d'art et objets de collection (S.F.E.P.)  

Expert : Monsieur Guy MARTIN 30 /  60 
 

448 

LV SPORTWEAR. Trench ou veste longue en coton rose. Boutons en métal doré avec inscription "LV". 

Porte une étiquette sur l'intérieur "Break 6 100% Coton". Usures, tâches, Vendu en l'état  

 40 /  50 

 

449 

Lot de deux boucles de ceinture en argent poinçon tête de sanglier pour l'une et poinçon crabe pour 

l'autre : une de style Art Nouveau (Haut. 6 cm environ) et une en Argent (PBT : 14.1g environ). 

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état  

 40 /  50 

 

450 

Une pince à sucre en argent poinçon minerve. PBT : 3.6 g environ. Usures, rayures et oxydation, 

Vendu en l'état  

 5 /  10 

 

451 

Jardinière en barbotine. Haut. 20 x Larg. 32 x Prof. 26 cm environ. Petits Accidents et manques. 

Vendu en l'état  

 30 /  40 
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Lot Désignation  

452 

Gien. Plat creux en céramique à décor flammé. Signé au-dessous.  27.5  x 23.5 cm environ. Légers 

Accidents et manques. Vendu en l'état  

 15 /  20 

 

453 

Étagère murale ou console miniature en bois laqué doré à décor de feuilles. Haut. 65 x Larg. 49.5 cm 

environ. Légers Accidents et manques. Vendu en l'état  

 80 /  100 

 

454 

Sculpture en pierre reconstituée à décor de vierge ou Sainte. H.37 cm environ. Petits Accidents et 

manques. Vendu en l'état  

 80 /  100 

 

455 

Seau à glaçons en cristal de Sèvres. Signé au-dessous. H.13 cm environ. Petites rayures, Vendu en 

l'état  

 20 /  30 

 

456 

Dans le goût de Jean-Louis Forain. Jeune femme à l'oiseau. Gravure. Porte une signature en bas à 

droite. N°18 à gauche. 41 x 34 cm environ. Encadrée. Tâches, Vendu en l'état  

 10 /  20 

 

457 

13 Petites cuillères en argent et une fourchette. PBT : 107 g environ. Petits Accidents et manques. 

Vendu en l'état  

 30 /  40 

 

458 

Dans le goût de Baccarat. Trois bouteilles en verre en rose dégradé. Haut. 19.5 cm environ. Éclats et 

divers, Vendu en l'état  

 15 /  20 
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Lot Désignation  

459 

Lampe bouillotte à 3 lumières en métal doré à décor de dauphins. Abat-jour en tôle laquée vert à 

décor d'une frise doré. Haut. 67 cm environ. Petits Accidents et manques dont oxydation, Vendu en 

l'état sans aucune garantie de fonctionnement  

 70 /  100 

 

460 

4 Soucoupes en porcelaine de Canton. D.14.5 cm environ. Usures, égrenures et défauts de cuisson. 

Vendu en l'état  

 30 /  60 

 

461 

Parapluie en tissu rose à décor noir sur l'intérieur. Pouvant former ombrelle. Manche en métal 

argenté et divers. Porte une étiquette "Caribou". Long. 89 cm environ. Petits Accidents et manques. 

Vendu en l'état  

 10 /  20 

 

462 

Sac à main de couleur bordeaux. Fermoir en métal doré. 18.5 x 24 cm environ. Petits Accidents et 

manques. Vendu en l'état  

 20 /  30 

 

463 

Ecole contemporaine. Paysage. Huile sur support non signée. 38 x 28 cm environ à vue. Encadrée. 

Petits Accidents et manques. Vendu en l'état  

 10 /  20 

 

464 

Asie. Vase rouleau en porcelaine à décor polychrome de végétaux et d'inscriptions. Signé au-dessous. 

Haut. 29 cm environ. Légers Accidents et manques dont usures et défauts de cuisson. Vendu en l'état  

 40 /  80 
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Lot Désignation  

465 

1 Bouteille. Château Rouet. Côtes Fronsac. Roger Danglade. 1955. Accidents et manques. Vendu en 

l'état. L'abus d'alcool est dangereux pour la santé. A consommer avec modération  

 30 /  40 

 

466 

Fabergé. 11 flûtes à Champagne en Cristal. modèle "Les Colombes Des Neiges". Haut. 25 cm environ. 

On y joint une "coupe" du même modèle (Haut. 33.5 cm environ). Légers Accidents et manques. 

Vendu en l'état  

 150 /  200 
 

467 

Paire d'obélisque en pierres polychromes à décor de formes géométrique. Haut. 56 cm environ. 

Petits Accidents et manques. Vendu en l'état  

 60 /  80 

 

468 

Petit sac à main à monture en métal argenté avec sa chaînette à décor de végétaux. 16.5 x 19 cm 

environ.  

On y joint un portemonnaie à monture en argent à charge de contrôle. 8.5 x 10 cm environ 

Petits Accidents et manques. Vendu en l'état  

 30 /  40  

469 
Minaudière style écaille avec un peigne. 15 x 11 cm environ. Accidents et manques. Vendu en l'état  

 20 /  30 

 

470 

Parapluie en tissu jaune à décor de végétaux sur l'intérieur. Pouvant former ombrelle. Manche en 

métal doré et divers. Long. 84 cm environ. Port une étiquette "Caribou". Petits Accidents et manques. 

Vendu en l'état  

 10 /  20 

 

471 

HERMES, Paris. Deux vide-poches ronds en Cristal. Signés au-dessous. Diam. 12 cm environ. Légères 

rayures, Vendu en l'état  

 20 /  30 

 

472 

Parapluie à décor de végétaux sur fond violet. Pliable. Long. 28 cm environ plié. Petits Accidents et 

manques. Vendu en l'état  

 15 /  20 
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Lot Désignation  

473 

Miroir laqué doré à décor en fronton d'une feuille d'acanthe. 75 x 47 cm environ. Légers Accidents et 

manques. Vendu en l'état  

 30 /  40 

 

474 

Minaudière en métal doré et velours noir avec peigne. 11 x 16 cm environ. Usures et divers, Vendu 

en l'état  

 20 /  30 

 

475 

Nécessaire à thé dans un écrin en bois noirci contenant ; en Vermeil Poinçon Minerve 2e Titre : une 

pince à sucre, 12 cuillères, un passe thé et une petite cuillère à feuille de thé. PBT : 285.6 g environ. 

Usures, oxydation et divers, Vendu en l'état  

 150 /  200 

 

476 

1 Bouteille. Bourgogne Passetoutgrain. Gaston Booisseaux. 1959. Accidents et manques. Vendu en 

l'état. L'abus d'alcool est dangereux pour la santé. A consommer avec modération  

 15 /  20 

 

477 

Pied de lampe en bois polychrome à décor sculpté. Porte une étiquette au-dessous. Haut. 53 cm 

environ avec douille. Petits Accidents et manques, Vendu en l'état sans aucune garantie de 

fonctionnement  

 60 /  80 

 

478 

LA FENESTRE (G.). Titien. La vie et l'oeuvre. May ; in-folio, bradel percaline ivoire. Petits Accidents et 

manques. Vendu en l'état  

-- 

Monsieur Guy Martin, expert membre du Syndicat Français des Experts Professionnels en OEuvres 

d'art et objets de collection (S.F.E.P.)  

Expert : Monsieur Guy MARTIN 20 /  30 
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Lot Désignation  

479 

Asie. Vase rouleau en porcelaine à décor ajouré, de personnages et d'inscriptions. Haut. 29 cm 

environ. Légers Accidents et manques - Vendu en l'état  

 50 /  80 

 

480 

CHRISTOFLE. 4 Salerons en verre avec bouchons en Argent. Haut. 4 cm environ. Oxydation et choc, 

Vendu en l'état  

 20 /  30 

 

481 

Deux sacs à main : Un bleu à décor d'un fermoir en métal doré (18 x 24 cm environ) et un noir à 

décor d'un cheval en métal doré (20 x 20 cm environ). Accidents et manques. Vendu en l'état  

 20 /  30 

 
 


